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List wprowadzający

Szanowni Państwo,

Baltic Hub jest odpowiedzialną i świadomą organizacją, działającą na rzecz zrównoważonego 

rozwoju w trosce o dobro lokalnej społeczności. W 2022 roku w naszych działaniach 

wspieraliśmy edukację, szkolenia i szeroko rozumiany rozwój okolicznych dzielnic, dbając także

o ich walory rekreacyjne i środowiskowe. 

W ramach naszej odpowiedzialności społecznej włączyliśmy się w organizację lub 

współorganizację licznych inicjatyw na rzecz sąsiadujących z nami dzielnic. W ten sposób czynnie 

wspieraliśmy ochronę środowiska i promowaliśmy odpowiedzialne podejście do naszego 

najbliższego otoczenia. Jesteśmy dumni, że w te inicjatywy zaangażowali się również nasi 

pracownicy, co świadczy o tym, że sprawy społeczne i ekologia są bliskie nie tylko nam jako 

organizacji, ale także wielu ludziom, którzy tę organizację tworzą.  

Rok 2022 był również rokiem pełnym wyzwań i działań pomocowych dla dalszych sąsiadów. Nie 

mogliśmy pozostać obojętni w obliczu inwazji Rosji na Ukrainę. Naszym priorytetem było wsparcie 

osób dotkniętych konfliktem zbrojnym, a także pracowników Baltic Hub pochodzących z Ukrainy. 

Dzięki ogromnemu zaangażowaniu naszej kadry byliśmy w stanie zapewnić pomoc rzeczową

i finansową potrzebującym, zarówno bezpośrednio, jak i za pośrednictwem organizacji charytatywnych.

W Baltic Hub wierzymy, że zrównoważony rozwój powinien być podstawą działalności każdego 

przedsiębiorcy, dlatego połączenie rozwoju gospodarczego, społecznego i środowiskowego są 

naszym nadrzędnym celem. Dzięki zaangażowaniu, profesjonalizmowi i kreatywnemu podejściu 

naszych pracowników możemy z sukcesem rozwijać firmę, realizować kolejne projekty i inicjatywy. 

To pracownicy Baltic Hub są siłą napędową naszej organizacji i inspiracją do dalszych działań.

Zapraszamy do zapoznania się z najnowszym raportem zrównoważonego rozwoju, który stanowi 

kompleksową analizę działalności Baltic Hub w 2022 roku. W raporcie znajdą Państwo 

szczegółowe informacje na temat naszego miejsca w gospodarce morskiej, naszych działań

i inicjatyw podjętych na rzecz społeczności lokalnej oraz środowiska, a także postępów, jakie 

odnotowaliśmy w minionym roku.

Charles Baker
Dyrektor Generalny Baltic Hub
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Nasze sukcesy w

Miesięczny rekord 
przeładowanych kontenerów

216 437 TEU 

Druga Edycja Grantu 
Dzielnicowego Busole 

Rozpoczęcie 
budowy T3

Liczba pracowników w 2022 

Rekord przeładowanych 
kontenerów na kolei
w ciągu 12h zmiany

830 TEU 

1 207 

Przeładunki w 2022 roku 

2,07 mln TEU  

Rekord ruchów na jednym statku 

13 172 
MADISON MAERSK

Rekord przeładunków
na jednym statku 

21 371  TEU 

MARSTAL MAERSK
T3

2
+107 r/r
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Nasze nagrody w

Baltic Hub znalazł się w elitarnym 

gronie laureatów rankingu TOP 100 

Pomorza, organizowanego od 26 lat 

przez redakcję Dziennika Bałtyckiego

Nagroda za grant dzielnicowy “Busole 

2021” w konkursie „Innowator ESG”, 

organizowanym przez Polskie 

Stowarzyszenie ESG w kategorii

S-Innowacja w obszarze społecznym

Nagroda „Port of the Future” 

przyznawana podczas WOF EXPO

w Bratysławie

Nagroda TSL Award dziennika 

Rzeczpospolita w kategorii

„Rozwój infrastruktury 

logistycznej” za gruntowną 

rozbudowę terminalu kolejowego

Nagroda w kategorii "Lidera 

Odpowiedzialności Społecznej" 

wśród średnich i dużych 

przedsiębiorstw województwa 

pomorskiego w konkursie o Nagrodę 

Pomorską „Gryf Gospodarczy 2022”

Innowator ESG
2022

TSL Award
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Nasza historia
Idea powstania w Gdańsku głębokowodnego terminalu kontenerowego została zainicjowana 

pod koniec lat 90. XX wieku i była związana z rosnącym potencjałem głębokowodnych szlaków 

handlowych na Bałtyku. Spółka Baltic Hub (wcześniej DCT Gdańsk) została wybrana przez Port 

Gdański do zaprojektowania, zbudowania oraz obsługi nowego, niezależnego głębokowodnego 

portu kontenerowego, który miał stać się największym tego typu obiektem na Bałtyku.

Budowa terminalu rozpoczęła się 25 października 2005 roku. 

Inwestycja zakończyła się na początku roku 2007. Pierwsza 

faza uwzględniała budowę terminalu kontenerowego

o powierzchni 36 hektarów zdolnego do obsługi

500 tys. TEU rocznie, wraz z nabrzeżem od długości 650m,

3 suwnicami typu post-Panamax oraz 5 typu RTG.

Od 2010 roku, jako jedyny polski terminal 

głębokowodny, zaczął cotygodniowo przyjmować 

kontenerowce o pojemności ponad 8000 TEU, 

wyruszające z Dalekiego Wschodu. Utworzenie 

bezpośreniego połączenia z Azją przyczyniło się

do znacznego przyspieszenia naszego rozwoju.

W marcu 2012 roku została podpisana umowa dzierżawy 

gruntu pod budowę nowego terminala kontenerowego T2. 

Dzięki temu realizacja strategii, której celem było 

uczynienie z Polski, Pomorza i Gdańska hubu dla Europy 

Środkowo-Wschodniej i Rosji, nabrała jeszcze

większego rozmachu.

Terminal przyjął swój pierwszy statek 1 czerwca 2007 roku. 

Uroczyste otwarcie obyło się 3 października 2007 roku.

W pierwszych latach istnienia, terminal wyspecjalizował się 

w obsłudze kontenerowców dowozowych, zyskując istotne 

doświadczenie operacyjne.

W terminalu rozpoczęto obsługę kontenerowców typu

E firmy Maersk Line, o pojemności 15 500 TEU, ówcześnie 

największych statków świata. Osiągając ten cel, firma 

dołączyła do prestiżowej grupy północnoeuropejskich 

portów głębokowodnych.

2005

2010

2012

2007

2011

Baltic Hub | Raport Zrównoważonego Rozwoju 2022 7



W drugiej połowie 2014 roku zapadły kluczowe decyzje 

dotyczące budowy terminala T2 – spółka zamknęła proces 

pozyskiwania finansowania inwestycji, uzyskała wiążące 

pozwolenia na budowę nowej części terminala oraz 

wyłoniła wykonawcę.

W tym roku terminal otworzył również nową czterotorową 

bocznicę kolejową o przepustowości ponad 700 000 TEU 

rocznie. W ramach projektu wzdłuż bocznicy wybudowano 

place składowe dla kontenerów oraz trzy przejazdy 

umożliwiające przemieszczanie sprzętu przeładunkowego 

pomiędzy zachodnią i wschodnią częścią bocznicy.

W czerwcu 2016 roku do nabrzeża terminalu po raz 

pierwszy zawinął największy wówczas na świecie 

kontenerowiec o pojemności 19 224 TEU – MSC Maya. 

Statek regularnie zawijał do terminalu w ramach 

współpracy z sojuszem 2M (Maersk Line, MSC).

W październiku 2016 roku oficjalnie otwarto drugie 

głębokowodne nabrzeże kontenerowe w terminalu. 

Nabrzeże T2 o długości 650 m zostało wyposażone

w pięć nowoczesnych suwnic nabrzeżnych STS, 

największych na Bałtyku, zdolnych do obsługi statków 

o pojemności ponad 22 000 TEU.

Terminal podwoił swoje roczne zdolności 

przeładunkowe z 1,5 do 3 mln TEU, co uczyniło go 

jednym z największych obiektów przeładunkowych 

kontenerów w Europie Północnej.

Przełomowym momentem w historii terminalu było 

rozpoczęcie współpracy z 2M Alliance w lutym 2015 roku.

Do terminalu zaczęły napływać statki z kontenerami dwóch 

największych światowych linii żeglugowych – Maersk Line

i MSC. Armator MSC włączył do gdańskiego serwisu 

również swoje największe jednostki o pojemności ponad

19 000 TEU (m.in. MSC Maya).

W maju 2015 roku, w odpowiedzi na zapotrzebowanie rynku 

kontenerowego, terminal rozpoczął budowę drugiego nabrzeża 

głębokowodnego - projekt T2. Zakończenie inwestycji wartej 

200 mln euro zaplanowano na koniec 2016 roku.

W sierpniu terminal rozpoczął współpracę

z aliansem G6 (połączenie linii żeglugowych APL, HMM, 

MOL, Hapag-Lloyd, NYK i OOCL). Drugi alians oznaczał 

drugie w tygodniu bezpośrednie połączenie z Azji do 

Gdańska i co najważniejsze otworzył nowe perspektywy dla 

firm zajmujących się handlem z Dalekim Wschodem.

Pierwszy kontenerowiec typu EEE o pojemności

18 000 TEU przybył do terminalu w sierpniu 2013 roku. 

Wyjątkowość tych statków wynika nie tylko z ich wielkości 

(400 m długości, 59 m szerokości i 73 m wysokości), ale 

także z wydajności i optymalizacji kosztów, jakie zapewniają.
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W 2018 roku rozpoczęto realizację Programu T2B,

w ramach którego przebudowana została bocznica kolejowa 

oraz droga dojazdowa do terminalu. Ponadto zakupiony został 

nowy sprzęt (suwnice STS, RMG i RTG) oraz rozbudowane 

zostały place składowe.

Terminal dysponował już w tym czasie głębokowodną linią 

nabrzeża o długości 1,3 km, 11 suwnicami nabrzeżnymi 

STS i obsługiwał rocznie ponad 460 statków (w tym 100 

największych kontenerowców świata) oraz dysponował 

roczną zdolnością przeładunkową na poziomie 3 mln TEU, 

co czyniło go największym terminalem kontenerowym na 

Morzu Bałtyckim.

Marzec 2019 był dla terminalu bardzo wymagający. 

Terminal został wspólnie przejęty przez PSA International 

Ptd Ltd (PSA), Polski Fundusz Rozwoju (PFR) oraz IFM 

Global Infrastructure Fund (IFM).

Pod koniec 2019 roku terminal przeładował swój 

dwumilionowy kontener i tym samym został pierwszym 

terminalem na Bałtyku, który przekroczył granicę 2 mln 

TEU obsłużonych w ciągu jednego roku.

W 2020 roku terminal z sukcesem wdrożył system OCR

na swoich bramach. Projekt OCR obejmował wdrożenie

w pełną automatyzację dzięki wykorzystaniu kamer OCR 

(Optical Character Recognition) do rejestracji ciężarówek

i kontenerów przyjeżdżających do terminalu.

W tym roku terminal stworzył również swoje stałe 

przedstawicielstwo zlokalizowane w Pradze, aby ściśle 

współpracować z klientami w Czechach i na Słowacji.

W 2021 roku Gdańsk awansował na I miejsce w rankingu 

kontenerowym na Morzu Bałtyckim. W kwietniu 

przeładowano 15-milionowy kontener od rozpoczęcia 

działalności. Lipiec przyniósł oficjalnie rozstrzygnięcie 

konkursu na budowę T3. Pod koniec roku zakończyła się 

rozbudowa bocznicy kolejowej, dzięki czemu terminal stał 

się jednym z największych w Europie kolejowych terminali 

kontenerowych. W grudniu firma została przekształcona ze 

spółki akcyjnej w spółkę z ograniczoną odpowiedzialnością. 

Terminal zakończył rok z rekordowym wynikiem 2,1mln TEU.

Budowa i otwarcie T2 zostało dokładnie przeanalizowane 

przez armatorów. Dowodem na racjonalność tej ogromnej 

inwestycji była decyzja członków nowo powstałego OCEAN 

Alliance (APL, CMA-CGM, COSCO SHIPPING, EVERGREEN 

i OOCL) o rozpoczęciu współpracy z terminalem.

W 2017 roku wprowadzono zmiany w funkcjonowaniu 

serwisu ciężarówek - narzędzie eBRAMA dedykowane 

kierowcom, firmom transportowym i spedytorom.

Terminal zakończył rok wynikiem 1,6 mln TEU,

co uczyniło go jednym ze 100 największych portów 

kontenerowych na świecie według Lloyds List.
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O Baltic Hub
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Kim jesteśmy

Baltic Hub to największy i najszybciej rozwijający się polski terminal kontenerowy i jedyny 

terminal głębokowodny na Bałtyku. Łączymy Azję, Unię Europejską z Polską i wschodzącymi 

rynkami Europy Środkowo-Wschodniej i całego Morza Bałtyckiego. Przypływają do nas 

największe statki na świecie wyruszające z Dalekiego Wschodu. Obsługujemy polski import, 

eksport oraz tranzyt i z powodzeniem konkurujemy z portami niemieckimi, holenderskimi

i belgijskimi. Dzięki doskonałym połączeniom z miejscami docelowymi, jesteśmy naturalną 

bramą dla towarów ze świata nie tylko dla Polski, a całej Europy Środkowej i Wschodniej.

W 2022 roku obsłużyliśmy 2,07 miliona TEU i zatrudnialiśmy 1207 pracowników. 

Pełna nazwa naszej spółki to Baltic Hub Container Terminal Sp. z o.o., wcześniej – do 

października 2022 roku, funkcjonowaliśmy jako DCT Gdańsk Sp. z o.o. Zmiana nazwy jest 

odzwierciedleniem rozwoju spółki. Rozpoczęliśmy naszą historię jako głębokowodny terminal 

kontenerowy (DCT – Deepwater Container Terminal), by w ciągu 15 lat stać się największym 

kompleksem terminalowym na Bałtyku. Mamy dziś doskonałe połączenia lądowe z krajami 

takimi jak Czechy, Słowacja, Ukraina, Węgry czy Niemcy. Zdecydowaliśmy się zaakcentować 

nasz wyjątkowy wzrost, nasze sukcesy i jednocześnie – dzięki nowej nazwie – zaakcentować 

bieżące plany rozwojowe. 

TEU (twenty-foot equivalent unit) to jednostka pojemności używana w odniesieniu do 

portów i statków. Jest ona równoważna kontenerowi o wymiarach 20 × 8 × 8,5 stopy,

czyli 6,10 × 2,44 × 2,59 metra.

WARTO WIEDZIEĆ

Nowa nazwa – Baltic Hub - wyraźniej odzwierciedla nasze ambicje funkcjonowania na 

rynku jako regionalny bałtycki hub kontenerowy, gdzie zbiegają się połączenia morskie

i śródlądowe.

WARTO WIEDZIEĆ
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Lokalizacja terminalu

Norrkoping

Sztokholm

Gavle

Rauma

Helsinki

Kotka

Tallin

Ryga

Kłajpeda

Warszawa

Łódź

Poznań

Wrocław

Katowice

Bratysława

Praga

Berlin

Lwów

Gdańsk

UKRAINA

SŁOWACJA

CZECHY
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Siedziba naszej spółki znajduje się w Gdańsku. Udziałowcami w Baltic Hub są: 

PSA International (40%) - wiodąca grupa portowa działająca w ponad 

160 lokalizacjach w 42 krajach na całym świecie. Portfolio Grupy 

obejmuje terminale dalekomorskie, kolejowe i śródlądowe, a także 

powiązane firmy w zakresie dystrybucji, magazynów i usług morskich. 

Polski Fundusz Rozwoju (30%) - należąca do Skarbu Państwa grupa 

instytucji finansowych i doradczych dla przedsiębiorców, samorządów

i osób prywatnych inwestująca w zrównoważony rozwój społeczny

i gospodarczy kraju. 

IFM Global Infrastructure Fund (30%) - globalna �rma zarządzająca 

funduszami instytucjonalnymi. 
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Członkowie zarządu

Charles, Brytyjczyk z pochodzenia, ma bogate doświadczenie w zarządzaniu
w branży portowej. Swoją karierę rozpoczął w Canada Maritime Agencies, 
kanadyjskiej spółce CP Ships przejętej przez Hapag-Lloyd AG. Stamtąd przeniósł się 
do agencji “K” Line, a w 1993 roku dołączył do Port Felixstowe (HPH) jako ship 
planner. W latach 1993-2000 Charles pracował na różnych stanowiskach 
operacyjnych i kierowniczych w obszarach planowania oraz zarządzaniem zmianą. 
Swoją karierę w HPH’s Thamesport rozwijał też w dziedzinie sprzedaży i marketingu. 
W kolejnych latach wrócił do Felixstowe jako Commercial Manager UK, pracował
w Brazylii dla HPH, a także był Dyrektorem Handlowym i Rozwoju Biznesu HPH
w Barcelonie. W 2008 roku Charles dołączył do zespołu APM Terminals
jako Dyrektor ds. ekspansji handlowej w siedzibie głównej w Hadze i zarządzał 
klientami MSC i CMA CGM na całym świecie. Jako członek nowego zespołu 
wykonawczego, Charles powrócił do Hiszpanii, aby zarządzać Noatum Ports, 
inwestycją JP Morgan Investment Fund. Jego ostatnim stanowiskiem przed 
dołączeniem do Baltic Hub była posada Dyrektora Generalnego terminalu PSA – TC 
Mariel na Kubie – obiektu typu greenfield, otwartego w 2014 roku.

Charles Baker

Dyrektor Generalny
Członek Zarządu

Adam Żołnowski

Dyrektor Finansowy,
Członek Zarządu

Ross Clarke

Dyrektor Operacyjny,
Członek Zarządu

Ross ma szerokie doświadczenie w zarządzaniu w przemyśle portowym
i żegludze. Rozpoczął swoją karierę jako oficer okrętowy, a po dekadzie spędzonej 
na morzu, dołączył do Ports of Auckland w swojej rodzinnej Nowej Zelandii.
W 2005 roku Ross dołączył do APM Terminals Regional jako COO for Asia & 
Oceania z siedzibą w Singapurze. W 2008 roku przeniósł się do siedziby głównej
APMT, gdzie był globalnie odpowiedzialny za projektowanie i innowacje
w zakresie terminali, ze szczególnym uwzględnieniem zautomatyzowanych
i półautomatycznych operacji terminalowych. Po 5 latach spędzonych w Nowej 
Zelandii, gdzie wprowadzał automatyzację w Ports of Auckland, ponownie 
dołączył do APMT jako dyrektor operacyjny ich centrum przeładunkowego
o wielkości 3,0 MTEU w Tanger-Med w Maroku.

Adam dołączył do Baltic Hub w maju 2012. Wcześniej przez 5 lat był Dyrektorem
w PwC, odpowiedzialnym za sektor inwestycji zagranicznych. Zdobywał swoje 
bogate doświadczenie również jako Dyrektor Generalny Urzędu Ochrony 
Konsumentów oraz Prezes Polskiej Agencji Informacji i Inwestycji Zagranicznych. 
W ciągu kariery zawodowej pracował z największymi międzynarodowymi firmami, 
m.in. z LG, Samsung, Sharp, EoN, pomagając im w realizacji projektów 
inwestycyjnych w Polsce i innych krajach Europy Środkowo-Wschodniej. Adam był 
również członkiem Komisji Papierów Wartościowych i Giełd, Komisji Nadzoru 
Ubezpieczeń i Funduszy Emerytalnych oraz doradcą rządu Uzbekistanu. Aktywnie 
pracował na rzecz sektora publicznego w Polsce prowadząc projekty doradcze, 
m.in. kierował pracami związanymi ze strategią rozwoju Regionu Pomorza
w Polsce, gdzie znajduje się Baltic Hub.
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Czym się zajmujemy w Baltic Hub?

Rozładunek i załadunek statku kontenerowego to skomplikowany proces, w którym ładunki

są przenoszone przez suwnice z niesłychaną precyzją. Kontenery muszą trafić we właściwe 

miejsce – czy to na placu składowym, czy też na pokładzie statku. Praca w terminalu trwa

24h na dobę, 365 dni w roku.

Po rozładunku, o dalszych losach kontenerów decydują nasi klienci. W Baltic Hub oferujemy 

możliwość przeładunku kontenerów na transport morski, kolejowy i drogowy. Nasza 

infrastruktura i sprzęty pozwalają obsłużyć wszystkie typy kontenerów oraz ładunki nietypowe 

– ponadgabarytowe i ekstremalnie ciężkie. Oferujemy także usługę składowania kontenerów

lub ich rozformowania wraz ze składowaniem towarów. 

Zajmujemy się obsługą morską kontenerów. Nasi klienci to firmy, które chcą wysłać swój towar 

drogą morską lub odebrać towar, który przypłynął do portu w Gdańsku. 

Ładunki w kontenerach przyjeżdżają do nas – lub od nas wyjeżdżają – transportem kolejowym 

lub drogowym.

Połączenia feederowe – połączenia transportowe specjalizujące się w transporcie 

bliskomorskim, zwykle mniejszymi statkami dystrybuującymi kontenery do lub

z wielkich kontenerowców. 

WARTO WIEDZIEĆ

Liczba obsłużonych podmiotów 

63 Liczba przewoźników kolejowych 

~2600  Liczba przewoźników drogowych 

211 Liczba współpracujących agencji celnych  

35% kontenerów transportowanych jest koleją – obsługujemy ponad 500 pociągów miesięcznie

65% kontenerów transportowanych jest ciężarówkami

oferujemy wygodne i regularne połączenia feederowe z większością portów bałtyckich
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Przed załadunkiem – lub po wyładunku – kontenery są składowane na placu składowym, który 

jednocześnie może pomieścić 64 tys. TEU. 

Na statek i/lub ze statku kontenery są ładowane za pomocą nowoczesnych suwnic STS, na 

placu składowym są transportowane przy pomocy 20 suwnic RTG i 20 suwnic eRTG, a na 

bocznicy kolejowej są ładowane i rozładowywane 3 suwnicami RMG.

Baltic Hub w liczbach

17 m 
głębokości przy nabrzeżu

W 2022 roku wydłużyliśmy tory kolejowe na terenie Baltic Hub i zbudowaliśmy nowe 

tory, podwajając długość całkowitą bocznicy kolejowej z 2,5 do 5,25 km. Zwiększony 

został też dopuszczalny nacisk na oś składów pociągowych. W rezultacie możemy 

transportować większe ilości towarów z jednoczesnym zmniejszeniem śladu węglowego 

i zatorów drogowych. 

DOBRA PRAKTYKA

88 ha
powierzchnia operacyjna

2x 650 m
długość nabrzeża

>2 mln TEU

przeładunek w 2022 r.

447 tys.
obsłużone ciężarówki

<3 mln TEU

roczna przepustowość
terminalu

1072

przyłącza do
kontenerów chłodniczych

64 tys. TEU

powierzchnia składowa

8,2 tys. m2
powierzchnia magazynowa
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Działamy według wartości

Działamy etycznie i tego samego oczekujemy od naszych dostawców. W 2022 roku 

rozpoczęliśmy w Baltic Hub prace nad stworzeniem i przyjęciem spójnego dokumentu, w którym 

prezentujemy nasze standardy etyczne i jednocześnie wskazujemy na zachowania, do których 

chcemy zobowiązywać partnerów biznesowych. Kodeks postępowania ustanawia wytyczne 

dotyczące standardów zachowania oczekiwanych od wszystkich dostawców, sprzedawców, 

wykonawców, producentów, usługodawców i partnerów biznesowych Baltic Hub. Zgodnie

z Kodeksem, wszyscy dostawcy muszą przestrzegać obowiązującego prawa, postępować 

zgodnie z najwyższymi standardami etycznymi, osobistymi, zawodowymi oraz zawsze wypełniać 

podjęte zobowiązania. Żaden dostawca nie może angażować się w niewłaściwe zachowanie

lub jakiekolwiek postępowanie, które mogłoby narazić reputację Baltic Hub. 

Nasza wizja: Baltic Hub – terminal pierwszego wyboru w sercu Bałtyku

Nasza misja: Nieustannie kreujemy wartość dodaną dla klientów i akcjonariuszy przez 

innowacyjny sposób zaspokajania  potrzeb logistyczno-transportowych. 

 

KONKURENCYJNOŚĆ   tworzymy unikatową ofertę zmieniając

model logistycznyw regionie

INNOWACYJNOŚĆ   nieustająco szukamy coraz lepszych sposobów zaspokajania 

potrzeb klientów, stawiając sobie nowe wyzwania

SOLIDNOŚĆ    dostarczamy usług na najwyższym poziomie, zawsze wywiązujemy

 się z podjętych zobowiązań 

ODPOWIEDZIALNOŚĆ SPOŁECZNA    w rozumieniu Baltic Hub

to bezkompromisowe podejście do bezpieczeństwa pracy oraz szacunek

dla społeczności lokalnej i środowiska naturalnego.

Nasze wartości:
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Zasady dla naszych dostawców: 

zakaz jakichkolwiek przejawów korupcji

nakaz skrupulatnego przestrzegania wszystkich przepisów sankcyjnych 

nakaz przestrzegania przepisów BHP

zobowiązanie do przestrzegania wszystkich obowiązujących przepisów dotyczących

ochrony środowiska

zobowiązanie do nieujawniania informacji poufnych

zagwarantowanie wystarczających środków kontroli w celu zapewnienia poufności, integralności 

i dostępności informacji, w szczególności w zakresie bezpieczeństwa cybernetycznego

przestrzeganie przepisów antymonopolowych

unikanie kon�iktu interesów

ochrona danych osobowych

wdrożenie procedur zgłaszania nieprawidłowości

zakaz zatrudniania osób nieletnich

zakaz stosowania pracy przymusowej



Lokalizację na terenie Gdańska – regionu, który historycznie jest istotnym węzłem komunikacyjnym,

a równocześnie w otoczeniu obszarów cennych historycznie, turystycznie i przyrodniczo

(Natura 2000) – traktujemy jako przywilej i jednocześnie zobowiązanie. W listopadzie 2022 roku 

opublikowaliśmy zaktualizowaną, z uwagi na zmianę nazwy  organizacji, Deklarację Zrównoważonego 

Rozwoju, w której zobowiązujemy się wobec światowych i lokalnych przewoźników do oferowania 

sprzyjających mechanizmów i warunków planowania łańcucha transportowego, optymalnego kosztu 

i jakości, komfortu, bezpieczeństwa i efektu środowiskowego. Pierwsza Deklaracja Zrównoważonego 

Rozwoju została opublikowana w Baltic Hub w czerwcu 2015.
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Działamy w sposób zrównoważony

zintegrowane zarządzanie organizacją i osiąganie efektów biznesowych w sposób 

odpowiedzialny społecznie,

solidność i konkurencyjność zapewniająca zaspokajanie potrzeb klientów i dostarczanie 

im usług na najwyższym poziomie,

innowacyjność w podejściu do prowadzonych procesów oraz zakupów usług i towarów, 

uwzględniająca nowe technologie i rozwiązania, zapewniające ujęcie aspektów 

jakościowych, środowiskowych, energetycznych i bezpieczeństwa pracy,

prowadzenie i optymalizacja procesów w sposób efektywny energetycznie, poprawiający

wynik energetyczny (jako istotny aspekt światowej polityki klimatycznej i powiązania

z kosztami operacyjnymi),

zapewnienie bezpieczeństwa i komfortu pracy całemu personelowi zaangażowanemu

w działania na terenie firmy, w tym również personelowi klientów i podwykonawców, 

wraz z wdrożeniem i utrzymaniem zasady: 0 wypadków,

eliminowanie zagrożeń i zmniejszanie poziomu ryzyka, a także zapobieganie chorobom 

zawodowym,

poszanowanie otoczenia i świata przyrodniczego, minimalizowanie oddziaływań 

środowiskowych, w tym zapobieganie zanieczyszczeniom,

ograniczenie wpływu na środowisko poprzez: redukcję emisji CO2 o 50% do 2030 

względem linii bazowej z 2019, a do 2050 osiągnięcie neutralności CO2,

prowadzenie procesów inwestycyjnych z zachowaniem bioróżnorodności, a tam, gdzie 

zachodzi potrzeba, wykonywanie kompensacji przyrodniczych.

Wybrane Zobowiązania Deklaracji Zrównoważonego Rozwoju Baltic Hub: 



Baltic Hub | Raport Zrównoważonego Rozwoju 2022 20

W Baltic Hub od początku 2021 roku obszar ESG jest nadzorowany przez Panią Dominikę Milion, 

Dyrektor ds. Zrównoważonego Rozwoju. 

Dział zrównoważonego rozwoju obejmuje cztery piony piony operacyjne: BHP i ochrona środowiska, 

zrównoważony rozwój, bezpieczeństwo w projektach i ochrona fizyczna (ochrona mienia).

Zadania zespołu do spraw zrównoważonego rozwoju są kompleksowe i obejmują: 

zarządzanie w organizacji inicjatywami ograniczania emisji CO2 oraz zdecydowane 

poświęcenie uwagi i wysiłków na rzecz ochrony środowiska i zrównoważonego rozwoju,

w szczególności poprzez przygotowywanie strategii ESG, strategii klimatycznych (z dużym 

naciskiem na ochronę środowiska morskiego), realizacji projektów dekarbonizacyjnych, 

kalkulacji śladu węglowego, czy też transformacji w kierunku gospodarki obiegu 

zamkniętego oraz bieżące śledzenie zmian prawnych z obszaru zrównoważonego rozwoju, 

regulacji unijnych i krajowych (ESG, NFRD, CSRD, Taksonomia, Fit for 55);

współtworzenie oraz utrzymywanie zintegrowanego systemu zarządzania, pełnienie funkcji 

audytorów wewnętrznych, opisywanie procesów oraz tworzenie dokumentacji systemowej;

zarządzanie korporacyjnym rejestrem ryzyk oraz dokumentacją powiązaną;

nadzorowanie planów i procedur: Businnes Continuity, Disaster Recovery, Emergency 

Response oraz BIA;

przeprowadzanie szkoleń z zakresu zrównoważonego rozwoju oraz zintegrowanego 

systemu zarządzania.

Konsekwentnie rozszerzamy nasz zakres wiedzy i najlepsze praktyki związane z ESG, korzystając 

w tym obszarze m.in. z doświadczeń PSA, jednego z naszych udziałowców. Osoby uczestniczące 

w szkoleniach na temat ESG przekazują tę wiedzę w Baltic Hub, a w wewnętrznych warsztatach 

dotyczących zrównoważonego rozwoju uczestniczą również członkowie zarządu. 

W 2022 roku w spotkaniach edukacyjnych dotyczących tematyki ESG uczestniczyło łącznie 46 

osób, w tym członków kadry zarządzającej oraz pracowników pośrednio i bezpośrednio 

zaangażowanych w kwestie ESG.
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Działamy według zasad

System ładu korporacyjnego wyznacza ramy dla działalności naszej firmy i obejmuje wszystkie 

sfery zarządzania, od planów działania i kontroli zarządczej po pomiar efektywności

i raportowanie. Na ład korporacyjny w Baltic Hub składają się praktyki, procesy i polityki,

które pozwalają na równoważenie interesów akcjonariuszy, zarządu, pracowników klientów, 

dostawców oraz społeczności lokalnych i instytucji finansowych. 

Wdrożyliśmy w organizacji Zintegrowany System Zarządzania, który pozwala nam realizować 

procesy zgodnie ze standardami jakościowymi, środowiskowymi, BHP oraz efektywnością 

energetyczną oraz zapewnić ciągłe doskonalenie tych procesów.

Nie akceptujemy łapownictwa ani jakiejkolwiek formy nieetycznej zachęty lub płatności, w tym 

płatności przyspieszających tok sprawy i gratyfikacji. Wszystkich pracowników naszej spółki 

obowiązuje Polityka Antykorupcyjna, która szeroko definiuje nasze rozumienie korupcji, wskazuje 

na konkretne przykłady zachowań nieakceptowalnych oraz ustala jasne zasady postępowania

w kwestiach antykorupcyjnych. Wszyscy nasi pracownicy zdają sobie sprawę, że w potwierdzonym 

przypadku uczestnictwa w korupcji grozi im natychmiastowe zwolnienie dyscyplinarne z pracy. 

Polityka reguluje też kwestie prezentów i biznesowych wyrazów gościnności. Co do zasady muszą 

być to upominki o niewielkiej wartości, jawne i nie mogą być dokonywane z zamiarem wywarcia 

niewłaściwego wpływu. 

W przypadku stwierdzenia, że pracownik otrzymał lub przyjął prezent czy zachętę, które 

mogłyby zostać zinterpretowane jako łapówka lub jeżeli wartość takiej oferty przekracza 50 euro, 

a fakt ten nie został zgłoszony dyrektorowi odpowiedzialnemu za postępowianie w zgodności

z przepisami, w stosunku do takiego pracownika zostanie wszczęte postępowanie dyscyplinarne.

W Polityce Antykorupcyjnej zawarliśmy również zapisy o konflikcie interesów. Od pracowników 

oczekujemy złożenia pisemnego oświadczenia, jeżeli znajdą się oni w sytuacji, w których lojalność 

wobec spółki stanie w konflikcie z interesami osobistymi. Takie oświadczenie należy złożyć 

przełożonemu, który następnie powinien je zgłosić dyrektorowi ds. zasobów ludzkich.

Polityka Antykorupcyjna została zakomunikowana wszystkim 1207 pracownikom spółki. 

Zapobieganie korupcji i konfliktom interesów



Wszystkie informacje o działaniach niezgodnych z Polityką Antykorupcyjną lub innymi 

przyjętymi w Baltic Hub regulacjami mogą być zgłaszane telefonicznie, e-mailem, 

listownie lub faksem m.in.:

na specjalny numer telefonu lub e-mail

do bezpośredniego przełożonego

do zarządu

Osoby zatrudnione w naszej spółce mogą też skorzystać z procedury Near Miss 

dostępnej na portalu pracowniczym. 

Wszystkie zgłoszenia są rozpatrywane, a tożsamość sygnalistów jest anonimowa.

Osoby zgłaszające informacje w dobrej wierze są też chronione przed jakimikolwiek 

działaniami represyjnymi. 

W 2022 roku nie otrzymaliśmy ani jednego zgłoszenia o działaniach naruszających nasze 

standardy. Nie odnotowaliśmy również ani jednego przypadku korupcji. 

DOBRA PRAKTYKA
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Wpływ na
gospodarkę
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 Terminal pierwszego wyboru

Bez wątpienia Baltic Hub przyczynił się do handlowej rewolucji na Morzu Bałtyckim. Oferując  

jako pierwsi bezpośrednie połączenie dla statków kontenerowych z północo-wschodniej

Azji pomogliśmy wielu firmom z Europy Środkowej w budowaniu relacji handlowych z ich 

globalnymi kontrahentami, umożliwiając w konsekwencji ich rozwój. Dzięki nam nie muszą one 

ponosić kosztów korzystania z dodatkowych statków czy płacić za dodatkowy przeładunek

w portach Europy Zachodniej. Zmniejszamy też koszty i czas transportu lądowego. 

Dla wielu armatorów oraz spedytorów staliśmy się terminalem pierwszego wyboru. Zdajemy 

sobie sprawę, że decyzje te wynikają nie tylko z naszego korzystnego położenia i nowoczesnej 

infrastruktury, ale przede wszystkim – z jakości obsługi. Wiemy, że chcąc utrzymać klientów

i zdobyć kolejnych – musimy oferować serwis na najlepszym światowym poziomie. Regularnie 

badamy opinie klientów, a wyniki tych badań pomagają nam w dopasowaniu szczegółów 

działań tak, aby najlepiej realizowały potrzeby klientów. 

W badaniu w 2022 roku udział wzięło 513 klientów Baltic Hub. Średnia ocena ogólnej 

współpracy została utrzymana na podobnym poziomie jak w roku 2021 i wyniosła 5,0 na skali 

6-cio stopniowej, gdzie „1” oznacza najniższą ocenę a „6” oznacza ocenę najwyższą. Aż 77% 

klientów oceniło współpracę na poziomie „5” i „6” (73% i 76% odpowiednio w 2020

i 2021 roku), a najniższe oceny „1” i „2” przydzieliło zaledwie 1% badanych. 
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Jesteśmy wiarygodnym partnerem handlowym i dużą firmą korzystającą z usług i dostaw 

tysięcy polskich małych, średnich i dużych przedsiębiorstw. Nasz sukces jest jednocześnie

ich sukcesem, a rozwój Baltic Hub pozwala na rozwój firm podwykonawczych, przyczyniając

się jednocześnie do wzrostu zatrudnienia, rozwoju gospodarki oraz zwiększenia wysokości 

odprowadzanych podatków. W 2022 roku współpracowaliśmy m.in. z 789 firmami 

spedycyjnymi, 2,6 tys. przewoźnikami drogowymi, 211 agencjami celnymi oraz 63 firmami 

kolejowymi. Według naszych szacunków, tylko dzięki tym kooperacjom pośrednio 

przyczyniliśmy się do tworzenia blisko 36 tysięcy miejsc pracy. 

Nasza działalność wspiera też budżet kraju. Baltic Hub jest polskim rezydentem podatkowym

i realizuje swoje obowiązki podatkowe zgodnie z przepisami prawa, również w zakresie 

podatków i opłat. Nie dokonujemy również rozliczeń podatkowych w krajach stosujących 

szkodliwą konkurencję podatkową, tzw. rajach podatkowych. W 2022 roku odprowadziliśmy 

do budżetu państwa ponad 160 mln zł. 

PIT ZUS CIT 

Podatki i składki ZUS odprowadzone w 2022 roku: 

12,1 mln 47,5 mln 100,7 mln

Ogólna ocena współpracy z Baltic Hub w 2022 r.

2022 

spedycje 
agencje

celne
linie

żeglugowe
przewoźnicy 

kolejowi

2021 2020 

5,0
4,9 5,0 4,7 4,8

4,94,9
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Współpraca i partnerstwo to jedne z naszych kluczowych wartości. Od początku naszej 

działalności jesteśmy znaczącym podmiotem również dla infrastruktur państwowych

np. Urzędu Morskiego, dla których ważny jest standard działań operacyjnych, a przede 

wszystkim zaawansowane bezpieczeństwo.

Stąd też nasza otwartość na zbiorowe wysiłki, które doprowadziły nas do podpisania umowy

o współpracy z sąsiednim obiektem portowym. W ramach tej umowy obaj operatorzy portów 

oferują wzajemne wsparcie we wzmacnianiu systemów bezpieczeństwa poprzez wymianę 

kluczowych danych wywiadowczych, zabezpieczanie granic obiektów portowych od strony 

morza oraz tworzenie systemu antydronowego w celu zapobiegania szpiegostwu i sabotażowi. 

Modernizacji uległy również systemy kontroli dostępu. Organizacja co roku przechodzi 

weryfikację stanu ochrony obiektu portowego zgodnie z postanowieniami sekcji zawartych

w Międzynarodowym Kodeksie Ochrony Statku i Obiektu Portowego. Dzięki wprowadzonym 

usprawnieniom ogranizacja utrzymuje wysoki poziom ochrony obiektu portowego, co skutkuje 

corocznym wystawieniem dokumentu Potwierdzenia Zgodności Obiektu Portowego.

Również pośrednio wspieramy budżet Polski. W 2022 roku dzięki pracy Baltic Hub do Skarbu 

Państwa wpłynęło prawie 8,5 mld złotych ze zgłoszeń celnych. 

akcyza importowa wpływy z cła VAT 

23,1 mln 3,2 mld 5,2 mld

Wpływy do budżetu Polski ze zgłoszeń celnych: 



Środowisko
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System ekozarządzania i audytu EMAS to dobrowolny, unijny system certyfikacji 

środowiskowej adresowany do wszystkich rodzajów organizacji zainteresowanych 

wdrażaniem kompleksowych rozwiązań w obszarze ochrony środowiska. Wymagania 

EMAS dają wytyczne i wskazówki, dzięki którym organizacje porządkują obowiązki

w zakresie ochrony środowiska, optymalizują ponoszone koszty i efektywnie zarządzają 

energią i zasobami. Rejestracja w systemie oznacza spełnienie przez organizację

wysokich wymagań ochrony środowiska. 

WARTO WIEDZIEĆ

zakupu energii elektrycznej pochodzącej z odnawialnych źródeł energii (od 2020 roku),

zakupu elektrycznych samochodów osobowych i stopniowej wymiany floty,

wymiany oświetlenia na LED w budynkach,

zakupu nowych suwnic  elektrycznych z oświetleniem LED.

system ochrony środowiska zgodny z normą ISO 14001, rozporządzeniem EMAS

i korporacyjnymi wymaganiami grupy PSA,

system efektywności energetycznej procesów zgodny z normą ISO 50001.
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Chronimy środowisko

Ochrona i szacunek dla środowiska naturalnego są na stałe wpisane w nasz model biznesowy 

oraz codzienne działania. Mierzymy nasz wpływ na przyrodę i zarządzamy nim w ten sposób, 

aby unikać lub minimalizować nasze oddziaływanie. Prowadzimy działania kompensacyjne,

a nasze wewnętrzne przepisy dotyczące ochrony środowiska są często surowsze niż konieczne 

regulacje zewnętrzne. W 2021 zadeklarowaliśmy Cele Zrównoważonego Rozwoju, które 

obecnie realizujemy. 

W kontekście środowiska nasze aktywności dotyczą między innymi: 

Zintegrowany System Zarządzania Baltic Hub obejmuje m.in.: 

Wspieramy realizację Celów 
Zrównoważonego Rozwoju
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Zarządzanie wpływem według norm ISO oraz EMAS pozwala nam skutecznie nadzorować 

funkcjonujące w spółce procesy oraz poprawiać wyniki środowiskowe i energetyczne. Poszczególne 

elementy Zintegrowanego Systemu Zarządzania zapewniają identyfikację i ocenę aspektów 

środowiskowych, ustalanie odpowiedzialności i zadań oraz monitorowanie i ocenę.

W całej firmie obowiązuje procedura identyfikacji i oceny znaczenia aspektów i ryzyk 

środowiskowych. Określa ona zasady identyfikacji ryzyk i aspektów środowiskowych wraz

z oceną ich znaczenia. Procedurze podlegają wszystkie nasze obiekty i obszary działalności. 

Uwzględniamy także działalność naszych dostawców i podwykonawców. Aspekty te 

raportujemy co roku w naszej Deklaracji Środowiskowej. Ze względu na późniejszy termin 

publikacji Deklaracji za rok 2022 poniżej prezentujemy dane z Deklaracji za rok 2021. 

Dominika Milion
Dyrektor ds. Zrównoważonego Rozwoju

Gazy lub pyły wprowadzane do 
powietrza z instalacji i urządzeń

Energia w postaci hałasu i wibracji oraz 
promieniowania elektromagnetycznego

Odpady niebezpieczne i inne niż 
niebezpieczne

Wody opadowe i roztopowe

Ścieki odprowadzane do urządzeń 
kanalizacyjnych

Woda (z wodociągu)

Paliwa

Energia elektryczna

Tereny w tym tereny ukierunkowane na 
naturę (bioróżnorodność)

Substancje i mieszaniny niebezpieczne
w tym substancje stwarzające 
szczególne zagrożenie dla środowiska

Sytuacje awaryjne

Aspekt środowiskowy 
bezpośredni znaczący Ryzyko środowiskowe 

Zanieczyszczenie powietrza produktami spalania, węglowodorami, pyłami, SO
2
, NO

x
, CO

2
, CO, 

zużywanie zasobów naturalnych (kopalin), wzrost efektu cieplarnianego, zakwaszenie atmosfery

Zanieczyszczenie środowiska naturalnego hałasem i wibracjami oraz promieniowaniem 
elektromagnetycznym

Obciążenie środowiska powstałymi odpadami, w tym plastikiem, znacząco wpływającym na 
środowisko naturalne

Zanieczyszczanie wód basenu portowego węglowodorami ropopochodnymi

Obciążanie środowiska ściekami, które mogą wpływać na eutrofizację, ubożenie ekosystemów, 
bioakumulację zanieczyszczeń i zmiany genetyczne organizmów żywych

Zużycie zasobów naturalnych

Emisja zanieczyszczeń do powietrza atmosferycznego m.in. dwutlenku węgla, tlenków siarki, 
tlenku azotu, pyłów; zużywanie zasobów naturalnych (kopalin) spalanych w urządzeniach 
przeładunkowych, ciągnikach i środkach transportu

Emisja zanieczyszczeń do powietrza atmosferycznego; zużywanie zasobów naturalnych (kopalin) 
w wyniku ich spalania, wynikające z działalności producentów zakupywanej energii

Zmiana krajobrazu, wpływ na dziedzictwo kulturowe, wyłączenie z aktywności biologicznej terenów

Zanieczyszczenie wody i gleby, wpływ na faunę i florę

Zanieczyszczenie atmosfery szkodliwymi produktami spalania w wyniku pożaru lub wybuchu,
zanieczyszczenie wody Zatoki Gdańskiej w wyniku rozlewu lub wysypu substancji zagrażających 
środowisku, zanieczyszczenie gleby w wyniku rozlewu lub wysypu substancji zagrażających 
środowisku, degradacja lasów w wyniku pożaru lub  obciążenie środowiska odpadami powstałymi 
w wyniku pożaru lub innej awarii
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Do naszego terminala trafia szerokie spektrum towarów, a część z nich to substancje 

niebezpieczne dla środowiska. Wdrożyliśmy w Baltic Hub Politykę gospodarowania 

substancjami i mieszaninami chemicznymi, która zapewnia m.in. zgodność działań

ze wszystkimi przepisami oraz wymaganiami wewnętrznymi oraz odpowiednie 

zabezpieczanie stanowisk pracy. Zapisy dokumentu uzupełnia osobna Polityka

dotycząca ładunków niebezpiecznych oraz innych substancji i mieszanin chemicznych

w kontenerach. Jej celem jest eliminacja zagrożeń wynikających z awaryjnego 

rozszczelnienia kontenerów z niebezpiecznymi dla środowiska i ludzi substancjami. 

Kontenery z ładunkami niebezpiecznymi obsługiwane są zawsze zgodnie z instrukcjami 

technologicznymi dla odpowiedniej klasy substancji, instrukcją bezpiecznej obsługi 

statku w terminalu oraz procedurą operacyjną obsługi ładunków niebezpiecznych. 

Polityka reguluje też bezpieczny proces tankowania suwnic oraz przyjęcia oleju 

napędowego na stację paliw. 

Wdrożyliśmy w Baltic Hub precyzyjny zestaw działań, które podejmowane są

w przypadku wycieku substancji niebezpiecznych z kontenerów. Do zwalczania wycieków 

substancji niebezpiecznych firma wykorzystuje naczepy wanny oraz dedykowane pole 

odstawcze dla cieknących kontenerów wyposażone w podziemny zbiornik. Sorbenty 

znajdują się w oznakowanych pojemnikach w różnych lokalizacjach terminalu.

Za reakcję na incydenty odpowiedzialni są obecni przez całą dobę w terminalu 

Brygadziści i Kierownicy Zmiany działu operacyjnego i działu technicznego. Wszyscy oni 

zostali przeszkoleni przez naszą firmę z procedur awaryjnych. 

DOBRA PRAKTYKA



Obniżenie emisji do 0 do 2050 roku odbywa się poprzez kluczowe wdrożenia: 

PSA Climate Response Management System – standard opisujący wizję i cele dekarbonizacji 

oraz ustanawiający kluczowe działania w odpowiedzi na klimat w celu dostosowania 

wysiłków i inicjatyw wszystkich jednostek biznesowych Grupy PSA, w tym Baltic Hub.

Dedykowana jednostka prawnomerytoryczna – oceniająca i zarządzająca wpływem na 

środowisko, zapewniająca zgodność z lokalnymi przepisami i regulacjami dotyczącymi 

ochrony środowiska oraz będąca głosem zmiany ku doskonaleniu wdrażanych rozwiązań.

Implementacja wymagań PSA Sustainable Buildings – standard określający minimalne 

wymagania w zakresie zrównoważonego rozwoju dla konstrukcji nowych budynków

oraz znaczących renowacji budynków (prąd, brak gazu, pompy ciepła, panele słoneczne, 

wykorzystywanie betonu o niskim śladzie węglowym itp.).

W 2022 kluczowymi implementacjami uzupełniającymi powyższe systemy były: 

PSA Sustainable Procurement Framework – standard, który zawiera wytyczne dotyczące 

dostarczania i tworzenia zrównoważonych łańcuchów dostaw, 

RE-ProGen Framework - standard zapewniający nadzór nad pozyskiwaniem i wytwarzaniem 

odnawialnych źródeł energii, 

Implementacja wytycznych dla ePM dotyczących kwestii związanych z ekosystemem operacyjnym 

przy zakupie i wdrażaniu elektrycznych ciągników wewnętrznych (electric prime movers).

Dążenie do zeroemisyjności odbywa się poprzez: 

Modernizację suwnic placowych RTG – do 2030 roku planujemy zmodernizować 10 naszych 

suwnic RTG zasilanych olejem napędowym (połowa naszej obecnej floty dieslowych suwnic 

placowych). Modernizacja pozwoli nam zaoszczędzić nawet 33% zużywanego paliwa. 

Ponadto, w 2022 roku zakończyliśmy wymianę oświetlenia na 4 suwnicach RTG przechodząc 

z oświetlenia sodowego na LED.
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Energia i emisje



Stworzenie niezbędnej infrastruktury dla sieci elektroenergetycznej w celu zapewnienia 

wystarczającego zapotrzebowania na energię elektryczną oraz zakup wszelkich 

regulowanych prawnie gwarancji pochodzenia. 

Aktualne projekty umożliwiające osiągnięcie zadeklarowanych celów: 

Kolejnym etapem wdrożeń dotyczących energooszczędnego oświetlenia jest montaż 

oświetlenia LED zewnętrznego na naszych placach składowych. Udało nam się to osiągnąć

w budynkach na terenie terminalu. Aby znaleźć jak najlepsze rozwiązanie dla infrastruktury 

zewnętrznej, od 2022 jesteśmy w fazie poszukiwań najlepszych partnerów w tym zakresie

i zbierania ofert, które analizujemy z naszym dedykowanym zespołem.

Dążenie do wymiany ciągników wewnętrznych (PM - Prime Motors) napędzanych przez 

diesel na elektryczne lub zasilane innym paliwem alternatywnym. Z uwagi na opóźnienia

w rozpoczęciu testów elektrycznych ciągników, pierwsze ich wyniki będą znane w drugiej 

połowie 2023 roku, a końcowe rezultaty będą dostępne w pierwszym kwartale 2024 roku. 

Prognozy etapu wdrożeń nowych technologii planowane są na rok 2030. Szacujemy 

zmniejszanie ilości ciągników placowych o 10% każdego roku. 

Rozbudowywanie floty pojazdów elektrycznych. W 2022 zakupiono 4 pojazdy elektryczne. 

Celem jest 7 kolejnych w 2023 roku.

Wymiana spalinowych wózków widłowych o mocy udźwigu powyżej 8t jest wyzwaniem. 

Nieustannie aktywnie szukamy możliwości alternatywnych, gdyż obecnie wprowadzane 

nowe rozwiązania nie są jeszcze stosowane na szeroką skalę.

Instalacja paneli solarnych i fotowoltaicznych na potrzeby własne budynku działu 

technicznego pod koniec 2022 roku. 18 kolektorów słonecznych tworzy system pomocniczy 

dla lepszej wydajności energetycznej budynku. Oczekiwany efekt to uniknięcie emisji do 

maksymalnej ilości 4 723 kg CO
2
 z gazu ziemnego oraz 20 439 kg CO

2
 pochodzącego

z energii elektrycznej nieodnawialnej. 
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W 2022 roku 100% energii elektrycznej dostarczanej do Baltic Hub pochodziło

z odnawialnych źródeł – zużyliśmy jej 23 731 MWh. Z tego 21 513 MWh zostało 

zakupione, a pozostała część 2 218 MWh wyprodukowana w wyniku pojawiającego się 

zjawiska tzw. „pracy odwracalnej” silników elektrycznych. Podczas gdy silnik podnosi lub 

przesuwa ładunki, zużywa energię elektryczną, a ciężar uzyskuje energię potencjalną. Gdy 

ciężar opada, silnik napędowy jest nim napędzany jak generator, a energia potencjalna 

zgromadzona w ładunku jest wykorzystana na hamowanie (zachowanie odpowiedniej 

prędkości opuszczania) i dodatkową część, która może być zmarnowana lub oddana do 

sieci zasilającej. Zieloną energię zakontraktowaliśmy również na lata 2023 i 2024. 

Procesy przeładunkowe

Źródło
Energia 

elektryczna 
(MWh)

Paliwo ON 
(MWh)

Gaz ziemny 
(MWh)

Suma
(MWh)

Toe
Udział
proc.

Procesy utrzymania

Proces magazynowy 

kontenerów

DOBRA PRAKTYKA

Zakupione zostały: 

Zielona energia  – w 2022 Baltic Hub zakupił od organów zarządzających teminalem 19% 

zielonej energii (4,185 MWh). Pozostałe 81 % czyli ok 17,850 MWh zostało zakupione

od grupy Energa Obrót będącej częścią grupy PKN Orlen.

Wysoce zaawansowane urządzenia zasilane odnawialnymi źródłami energii – wszystkie, 

zarówno obecnie stosowane jak i nowo zakupione urządzenia z silnikiem diesla, mogą 

pracować z hydrorafinowanym olejem roślinnym (HVO100). 

W 2022 Baltic Hub podpisał list intencyjny odnośnie współpracy w zakresie alternatywnych 

źródeł energii z PKN Orlen. 

Struktura zużycia energii oraz jej wykorzystania w procesach i infrastrukturze za rok 2022

SUMA

14 349

6 547

2 833

23 729

52 201

-

-

52 201

-

-

1 668

1 668

66 550

6 547

4 501

77 598

5 722

562

387

6 671

85,8%

8,4%

5,8%



Naszym flagowym projektem ograniczającym zużycie energii był rozpoczęty w 2021 roku

zakup 10 nowych suwnic placowych RTG, jako alternatywy do dieslowych odpowiedników. 

Dzięki tej inwestycji szacujemy, że unikniemy emisji do atmosfery blisko 2,5 tys. Mg CO2.

Co ważne  pozwoli to uniknąć zużycia oleju napędowego o blisko milion litrów rocznie. 

Jednocześnie zdajemy sobie sprawę, że, aby zmniejszyć zapotrzebowania na energię oraz emisje 

naszej organizacji, potrzebne są nie tylko działania spektakularne, wymagające ogromnych 

budżetów, ale również decyzje o mniejszej skali, które jednak zsumowane wnoszą realną zmianę.

Dlatego w 2022 roku wymieniliśmy oświetlenie kompleksu bramowego na energooszczędne 

diody LED oraz wymieniliśmy klimatyzatory starszej generacji w serwerowni na nowoczesne, 

energooszczędne urządzenia wraz z montażem w oknach rolet odbijających promienie 

słoneczne i zmniejszających temperaturę w pomieszczeniu. 
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Emisje bezpośrednie powstałe w wyniku 
spalania paliw w źródłach stacjonarnych bądź 

mobilnych oraz powstałe w wyniku 
zachodzących procesów technologicznych: 

14 427 tCO
2
e

ZAKRES 1

Pośrednie emisje powstałe w wyniku 
zużywania dostarczonej z zewnątrz energii: 

Emisje te zostały „wyzerowane” poprzez zakup 
gwarancji pochodzenia na całość zużytej EE 

15 850 tCO
2
e

ZAKRES 2

Emisje Baltic Hub w 2022 roku: 

Wiatrowa 10 756

10 757

2 218

23 731 2 218

-

-

2 218

Źródło energii
Zużycie
(MWh)

Produkcja
(MWh)

Pozostałe odnawialne

SUMA

Fototowoltaika

Produkcja i zużycie energii pochodzącej ze źródeł odnawialnych w 2022 r.



Jesteśmy świadomi tego, że nasze emisje w 2022 roku były nieco większe niż w roku poprzedzającym 

(13 989 487 kg CO2). Wpływ na to miały następujące czynniki:

znacznie większa ilość ruchów nieproduktywnych niż w roku poprzednim (wzrost o 88,98%

rok do roku);

spadek procentowego udziału zużycia energii elektrycznej, przy niewielkim wzroście procentowego 

udziału spalania paliw ON w związku z większą ilością wykonanych ruchów nieproduktywnych;

wzrost zużycia ON przez suwnice placowe RTG w stosunku do 2021 w wyniku dużego obłożenia 

placów składowych na terminalu T1;

zwiększenie udziału procentowego zużycia paliwa przez pojazdy i sprzęty, zarówno w samych 

procesach przeładunkowych, jak i w całościowym wyniku energetycznym, pomimo spadku 

przeładunków o 3,59%, wynikający ze zwiększenia liczby ruchów nieproduktywnych, 

spowodowanych w głównej mierze sankcjami nałożonymi na Rosję;

nieznaczny wzrost wskaźnika zużycia energii elektrycznej w stosunku do przeładowanych TEU 

przez suwnice nabrzeżowe w wyniku spadku w przeładunkach, przez co spadła też efektywność 

suwnic nabrzeżowych;

spadek wskaźnika zużycia energii elektrycznej przez suwnice placowe w wyniku zwiększonej ilości 

przeładowanych kontenerów na bocznicy kolejowej.

O jakość powietrza dbamy również dzięki systemowi wcześniejszej awizacji pojazdów (eBrama), który 

sprawia, że ciężarówki nie czekają już na wjazd przed terminalem. Przed wprowadzeniem systemu 

eBrama zdarzały się sytuacje, w której korek samochodów ciężarowych stojących na jałowym biegu 

sięgał nawet kilometra – obecnie żaden pojazd nie czeka przed bramą. 
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Dominika Milion
Dyrektor Zrównoważonego Rozwoju
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Bioróżnorodność i ochrona
środowiska morskiego 

Rozwijamy nasz terminal z szacunkiem dla bioróżnorodności. Sąsiadujemy z obszarem Natura 

2000 – Zatoka Pucka i chcemy chronić występujące tam rzadkie i cenne gatunki, w szczególności 

ptaków. Prowadzimy działania kompensacyjne wykraczające poza zalecenia Regionalnej 

Dyrekcji Ochrony Środowiska. Współpracując ściśle z ornitologami odgrodziliśmy część 

przylegającej do jednego z terminali plaży, gdzie swoje miejsca lęgowe mają chronione gatunki 

ptaków, m.in. – sieweczki rzeczne i nurogęsi. Współpracują z nami także chiropterolodzy, którzy 

monitorują kondycję nietoperzy – czyli ściśle chronionego gatunku w Polsce. 

Rozwój infrastruktury portowej z poszanowaniem dla bioróżnorodności jest zawsze 

poprzedzany przez Ocenę Oddziaływania na Środowisko (Environmental Impact Assesment), 

której ścisłe wytyczne są bazą do dalszych działań. 

Inaugurując w październiku 2022 roku budowę terminala T3 rozpoczęliśmy również zakrojone

na ogromną skalę działania kompensacyjne i łagodzące dla fauny morskiej, zgodnie z wydaną 

decyzją o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia T3. Podjęte kroki objęły m.in. 

ciągłe pomiary hałasu, obserwacje wpływu budowy na ryby i ssaki na terenach poza obszarem 

projektu i obserwacje ornitologiczne. Wraz ze specjalistami rozpoczęliśmy również projekt 

odpowiedzialnego i opartego na naukowych sposobach zachęcania zwierząt do samodzielnego 

opuszczenia terenu budowy (Soft Start). 

Jako, że nasza działalność dotyczy również użytkowania gruntów leśnych na cele nieleśne, 

opłacamy roczne składki według decyzji Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Gdańsku. 

W 2022 składka wynosiła 52 949,53 zł.

Aby zapobiec zanieczyszczeniu wody, teren budowy jest stale wyposażony w środki kontroli 

wycieków ropy, m.in. specjalne sorbenty i bariery olejowe. Wydobywany urobek jest badany 

laboratoryjnie, a na terenie inwestycji obowiązują procedury gospodarki odpadami.

O środowisko zadbaliśmy również przy wyborze wykonawcy budowy. Firma, na współpracę,

z którą się zdecydowaliśmy, stosuje technologię pogłębiania polegającą na pozostawieniu części 

mułu na dnie i jego konsolidacji. W praktyce oznacza to zminimalizowanie wydobycia mułu z 

dna i zmniejszenie ilości materiału zrzucanego na morzu. W konsekwencji zminimalizowana 

będzie ingerencja w środowisko wodne. 

Obniżenie emisji do 0 do 2050 roku odbywa się poprzez kluczowe wdrożenia: 

PSA Climate Response Management System – standard opisujący wizję i cele dekarbonizacji 

oraz ustanawiający kluczowe działania w odpowiedzi na klimat w celu dostosowania 

wysiłków i inicjatyw wszystkich jednostek biznesowych Grupy PSA, w tym Baltic Hub.

Dedykowana jednostka prawnomerytoryczna – oceniająca i zarządzająca wpływem na 

środowisko, zapewniająca zgodność z lokalnymi przepisami i regulacjami dotyczącymi 

ochrony środowiska oraz będąca głosem zmiany ku doskonaleniu wdrażanych rozwiązań.

Implementacja wymagań PSA Sustainable Buildings – standard określający minimalne 

wymagania w zakresie zrównoważonego rozwoju dla konstrukcji nowych budynków

oraz znaczących renowacji budynków (prąd, brak gazu, pompy ciepła, panele słoneczne, 

wykorzystywanie betonu o niskim śladzie węglowym itp.).

W 2022 kluczowymi implementacjami uzupełniającymi powyższe systemy były: 

PSA Sustainable Procurement Framework – standard, który zawiera wytyczne dotyczące 

dostarczania i tworzenia zrównoważonych łańcuchów dostaw, 

RE-ProGen Framework - standard zapewniający nadzór nad pozyskiwaniem i wytwarzaniem 

odnawialnych źródeł energii, 

Implementacja wytycznych dla ePM dotyczących kwestii związanych z ekosystemem operacyjnym 

przy zakupie i wdrażaniu elektrycznych ciągników wewnętrznych (electric prime movers).

Dążenie do zeroemisyjności odbywa się poprzez: 

Modernizację suwnic placowych RTG – do 2030 roku planujemy zmodernizować 10 naszych 

suwnic RTG zasilanych olejem napędowym (połowa naszej obecnej floty dieslowych suwnic 

placowych). Modernizacja pozwoli nam zaoszczędzić nawet 33% zużywanego paliwa. 

Ponadto, w 2022 roku zakończyliśmy wymianę oświetlenia na 4 suwnicach RTG przechodząc 

z oświetlenia sodowego na LED.



W 2022 roku wykonaliśmy bieżnikowanie 357 opon do wewnętrznych zakładowych 

ciągników siodłowych (Prime Movers), co pozwoliło nam wykorzystać je ponownie, 

zmniejszając tym samym konieczność zakupu nowych opon i ilość odpadów. Opony, 

których bieżnikowanie nie było możliwe zostały odebrane przez specjalistyczne firmy 

zajmujące się recyklingiem i przetworzone na m.in. granulat do pokrycia boisk 

sportowych. Do firm zajmujących się recyklingiem przekazujemy również zużyty

olej silnikowy oraz baterie. 

DOBRA PRAKTYKA
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Gospodarowanie odpadami

W Baltic Hub wspieramy gospodarkę obiegu zamkniętego i zawsze, gdy to możliwe regenerujemy 

części zamienne naszych maszyn. W przypadku niektórych podzespołów regenerację 

przeprowadzają nasze służby techniczne, a pozostałe wysyłamy do wyspecjalizowanych 

zakładów. Regeneracji poddawane są m.in. koła linowe, turbosprężarki, alternatory, rozruszniki, 

skrzynie biegów, siłowniki hydrauliczne i osie przyczep.

Odpady powstające w naszej organizacji są znaczące. Proces przekazywania odpadów jest 

sformalizowany i udokumentowany. Ewidencja odpadów jest prowadzona w systemie BDO 

prowadzonym przez ministerstwo właściwe do spraw środowiska. 

Masa odpadów, która została wytworzona w 2022 to 31 340 kg a w tym 29 580 kg odpadów 

niebezpiecznych oraz 1760 kg pozostałych odpadów. 

Masa odpadów przekazanych do recyklingu w 2022 to 390 608 kg, a w tym 63 409 kg odpadów 

niebezpiecznych oraz 327 199 kg pozostałych odpadów. 

Zgodnie z regulacjami prawa oraz zawartymi przez nas umowami, staramy się współpracować

z najlepszymi odbiorcami odpadów. Realizujemy wieloletni kontrakt zawarty z grupą Oiler 

Recycling Sp. z o.o. dotyczący opłat produktowych w zakresie smarów, baterii, akumulatorów. 

Odbierają oni najbardziej szkodliwe odpady takie jak sorbenty, puste bębny po odpadach 

chemicznych, niezamarzające płyny czy świetlówki i inne odpady zawierające rtęć. 

Z każdym kolejnym rokiem naszej działalności przedłużamy umowy z zaufanymi partnerami 

m.in  Recykl, Camso, Gumeko, Colmec.  



Zmiana nazwy naszej organizacji pociągnęła za sobą również konieczność wymiany 

materiałów marketingowych. Stare banery promujące DCT Gdańsk nie trafiły jednak 

na wysypisko – przerobiliśmy je na plecaki i saszetki, które zostały zakupione przez 

naszych pracowników w ramach wsparcia akcji charytatywnych. Wszystkie były 

niepowtarzalne, a zebrane w czasie akcji pieniądze przekazane zostały na leczenie

i wsparcie naszych pracowników.

DOBRA PRAKTYKA
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Torby wykonane z banerów reklamowych
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Zasoby wodne

Choć działamy tuż przy morzu, to do operacyjnego funkcjonowania Baltic Hub nie używamy 

wody jako zasobu. Woda wykorzystywana jest w naszym przedsiębiorstwie praktycznie 

wyłącznie do celów bytowych pracowników. Czerpiemy ją od Zarządu Morskiego Portu 

Gdańsk (ZMPG) i odprowadzamy do kanalizacji zarządu portu. Odprowadzamy wody opadowe 

i roztopowe zgodnie z Ustawą o Prawie Wodnym do Zatoki Gdańskiej według sprecyzowanych 

wytycznych. Co więcej, dwa razy w roku, wiosną i jesienią, zgodnie z decyzją środowiskową 

DROŚ-SW.7322.118.2017/MM  oraz aktualną decyzją dotycząca ścieków 

GD.RUZ.4210.262.7.2021.KF (Pozwolenie wodnoprawne na wprowadzanie ścieków 

przemysłowych, zawierających substancje szczególnie szkodliwe dla środowiska wodnego,

do urządzeń kanalizacyjnych będących własnością innego podmiotu) i powiązaną z tym umową 

z ZMPG: Umowa 1264/TE/2011 wraz z załącznikami, przeprowadzamy badania jakości wód 

opadowych i ścieków przemysłowych. 

Jesteśmy w stałej relacji z organizacją Wody Polskie do której płacimy roczne składki.

W 2022 roku całkowita opłata (stała i zmienna) wynosiła -  228 436 zł. Każdego roku 

przesyłamy raport naszych działań do Zarządu Morskiego Portu Gdańsk S.A. Deklarując

wyniki badań ścieków opadowych, przekazujemy kopie zestawień informacji o korzystaniu

ze środowiska w zakresie poboru wód oraz wprowadzania ścieków do wód lub do ziemi

za okres dotychczasowej eksploatacji terminalu Baltic Hub.                                                                                                                               

Jednocześnie, w sposób odpowiedzialny dbamy o bezpieczeństwo środowiskowe Morza 

Bałtyckiego. Zdajemy sobie sprawę, że operacje ogromnych statków transportowych w porcie, 

jak choćby tankowanie czy naprawy mechaniczne, niosą za sobą ryzyko zanieczyszczenia. 

Wdrożyliśmy i surowo przestrzegamy odpowiednich procedur antyrozlewowych

i przeciwpożarowych. W firmie do dyspozycji odpowiednich służb są m.in. specjalistyczne 

zestawy ograniczające rozlewy oraz pełne wyposażenie do gaszenia pożarów. Dbamy również 

o odpowiedzialny odbiór śmieci z cumujących w naszym terminalu statków. Odpady są 

odbierane przez właściwe przedsiębiorstwa.

Wszystkie działania Baltic Hub w porcie są zgodne z Międzynarodową 

Konwencją o Zapobieganiu Zanieczyszczaniu Morza przez Statki.



Pracownicy
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Aktywy Dzień BHP
wrzesień 2022 rok
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Nasza załoga

W Baltic Hub tworzymy miejsca pracy dla ponad 1200 osób, a naszym celem jest, aby 

pracownicy wiązali z nami swoją karierę na dłużej, wspierając rozwój firmy.  Nasza załoga 

zatrudniona jest w oparciu o  umowę o pracę. Oferujemy atrakcyjne wynagrodzenia, bogaty 

pakiet świadczeń pozapłacowych, możliwości rozwoju zawodowego i przejrzyste ścieżki kariery. 

Działamy według jasnych i prostych zasad. Na każdym etapie kariery w Baltic Hub liczą się 

kompetencje i zaangażowanie – nie zwracamy uwagi na wiek, pochodzenie, orientację czy 

jakiekolwiek niemerytoryczne cechy pracowników i kandydatów do pracy. Cieszymy się

z różnorodnego zespołu i jesteśmy otwarci na specjalistów z wielu dziedzin i w różnym

wieku – 39% naszych pracowników nie skończyło 39 lat, 53% – lat 50, a 9% ma ponad 50 lat. 

Przestrzegamy praw pracowniczych i praw człowieka – nigdy nie korzystamy z pracy 

przymusowej i pracy nieletnich. 

W 2022 roku przeprowadziliśmy 65 kampanii rekrutacyjnych i zatrudniliśmy 205 nowych 

pracowników, najwięcej – 143 – w dziele operacyjnym. Poszukując osób do pracy współpracujemy 

z portalem pracuj.pl – popularną platformą z ogłoszeniami rekrutacyjnymi oraz zamieszczamy 

informacje rekrutacyjne w serwisie LinkedIn. Prawie 80% nowych pracowników pochodzi

z programu poleceń pracowniczych – w 2022 roku zwiększyliśmy nagrody za polecenie 

pracownika z pięciuset do dwóch tysięcy złotych. 

Całkowita liczba
pracowników

zatrudnionych na stałe
(na czas nieokreślony) 

Całkowita liczba 
zatrudnionych 
pracowników

(pełny etat)

Całkowita liczba 
zatrudnionych
pracowników 
(niepełny etat) 

154803 957 1811022 1203 4 4
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Oprócz wynagrodzenia oferujemy też świadczenia pozapłacowe, na które każdy z naszych 

pracowników ma określony budżet – od 250 do 400 zł miesięcznie. Pracownicy mogą 

przeznaczyć te środki m.in. na kartę sportową, ubezpieczenie na życie lub własne cele

w postaci karty przedpłaconej. Dofinansowujemy też posiłki w kantynie.

polis ubezpieczeniowych zawartych 
przez naszych pracowników z 
dwoma ubezpieczycielami, z 

którymi współpracujemy 

aktywnych pakietów 
medycznych dla 

pracowników w 2022 roku 

1000+ 745

Dwa razy do roku na staż zawodowy na stanowiskach administracyjnych przyjmujemy 

uczniów klasy patronackiej Szkoły Morskiej w Gdańsku. Dodatkowo, w czasie wakacji, 

zapraszamy na płatne praktyki studentów m.in. z Politechniki Gdańskiej. Staże kończą

się oceną stażysty pod kątem rozwoju kompetencji i zaangażowania oraz ewentualnym 

złożeniem oferty pracy. 

W styczniu 2022 roku spotkaliśmy się również z uczniami Szkoły Okrętowo-Technicznej 

Conradinum. Zorganizowaliśmy dla nich warsztaty z zakresu automatyzacji prowadzone 

przez jednego z pracowników działu technicznego oraz zwiedzanie terminala. Dziewięciu 

uczniów Technikum zdecydowało się na miesięczny staż, a po jego zakończeniu dwóch

z nich zostało zaproszonych na płatne staże w Dziale Technicznym. Jeden z uczniów,

już po raz drugi wziął udział w stażu w okresie zimowym w Dziale Technicznym.

Jego zatrudnienie planowane jest na III kwartał 2023 roku.

DOBRA PRAKTYKA

Dobrą tradycją w Baltic Hub jest wspólne obchodzenie świąt – wspólnie celebrujemy

co roku m.in.  Dzień Kobiet, Dzień Mężczyzny, Dzień Pracownika, czy Tłusty Czwartek.

Dla każdego dziecka pracownika przyznajemy też upominki świąteczne w postaci

kart przedpłaconych.  Świętujemy również urodziny pracowników – każdy w dniu swoich 

urodzin otrzymuje od Baltic Hub drobny prezent. 

DOBRA PRAKTYKA



Szkolenia
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W Baltic Hub wierzymy, że wyszkolona kadra jest podstawą sukcesu firmy. Co roku tworzymy 

plan szkoleń i rozwoju naszych pracowników. W roku 2022 przeznaczyliśmy 800 tys. zł na 

szkolenia i rozwój naszych pracowników. Działania te dzielimy na obszar szkoleniowy

i rozwojowy. Obszar szkoleniowy to szkolenia specjalistyczne, które są niezbędne do 

wykonywania obowiązków na danym stanowisku, a także wpływające na wzrost efektywności 

pracy. Obszar rozwojowy to aktywności polegające na rozwoju kompetencji miękkich takich

jak np. kompetencje liderskie. 

Zachęcamy naszych pracowników do nauki języka angielskiego poprzez dofinansowanie 

do kursów oraz zajęć z lektorem i dostęp do platformy językowej.  W latach 2021-2022 

przeznaczyliśmy na te działania 150 tys. zł.  

Półroczna Akademia Lidera, podczas której liderzy Baltic Hub zdobywali wiedzę

z zakresu delegowania i egzekwowania zadań, przekazywania informacji zwrotnej, 

komunikacji, przeprowadzania rozmów oceniających 

Szkolenia IT – m.in. Powershell, Fortiweb, CISCO, Windows 

Server, MS O�ce, Linux Administration, ITIL Foundation. 
Szkolenia uprawniające 

do obsługi maszyn

Roczna Akademia Negocjatora – szkolenia m.in. z zarządzania 

projektami, zarządzania emocjami i analizy ryzyka 

Szkolenia z zakresu zmian klimatycznych dla Działu 

Zrównoważonego Rozwoju 

Sesje Mindfulness  

Dostęp do platformy szkoleniowej 

Leanovatica dla ponad 100 pracowników 

Szkolenia specjalistyczne z zakresu zmian 

w prawie pracy i regulacji podatkowych  

Szkolenia techniczne i operacyjne 

DOBRA PRAKTYKA

Wybrane szkolenia w 2022 roku: 
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Korzystamy również z dostępnych szkoleń i materiałów udostępnianych przez Grupę PSA 

dotyczących m.in. zarządzania zmianą, umiejętnościami prezentowania, MS Project oraz 

zarządzania sobą w czasie.

W rozwoju kompetencji pomagają nam precyzyjne opisy stanowisk pracy i systematycznie 

wdrażane matryce kompetencji w poszczególnych procesach. W roku 2022 powstała matryca 

kompetencji dla działu technicznego. Dokument  określa jakie umiejętności są najbardziej 

potrzebne w poszczególnych obszarach, co pozwala przełożonym optymalnie zaplanować 

rozwój ścieżek kariery pracowników. 

Zrealizowaliśmy średnio 
35 godzin szkoleniowych 

na pracownika

841 pracowników
zostało przeszkolonych

Zrealizowaliśmy 218 
tematów szkoleniowych

Pracownicy wszystkich naszych działów, raz w roku, mają prowadzoną ocenę roczną. 

Podsumowywana jest ich dotychczasowa praca oraz kompetencje zawodowe rozwijane

w danym roku kalendarzowym, a także planowany jest ich dalszy rozwój zgodnie z rocznym 

planem szkoleń.  Kierownicy oraz pracownicy działów administracyjnych podlegają również 

przeglądom wyników poprzez ocenę realizacji wyznaczonych celów premiowych.  

DOBRA PRAKTYKA

35h

182021

2022

2021

2022

17,5

28

36,7

Średnia liczba godzin szkoleniowych na pracownika według płci

W 2022 roku: 
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Oferujemy awanse poziome i pionowe. W działach technicznym oraz operacyjnym co roku 

organizowane są spotkania działu HR z managerami oraz brygadzistami, podczas których 

wspólnie wybierani są kandydaci do awansów. W ramach przygotowania do spotkań, dział HR 

przygotowuje podsumowanie w zakresie wcześniej uzgodnionych kryteriów – sprawdzany jest 

m.in. przebieg dotychczasowej pracy, ewentualne kary, nagrody, wcześniejsze oceny oraz opinie 

i staż na danym stanowisku. 

W działach administracyjnych osoby do awansów wskazuje dyrektor działu, przy wsparciu 

dyrektora HR. Pod uwagę brane są wyniki pracy, kompetencje, potencjał rozwojowy oraz 

zaangażowanie. Pracownicy Baltic Hub, za zgodą przełożonego, mogą również brać udział

w rekrutacjach wewnętrznych.

W 2022 roku przeprowadziliśmy wśród liderów działu operacyjnego specjalny program 

rozwojowy „Kompetencje Przyszłości”, który składał się z kilku etapów. W pierwszym 

sprawdziliśmy poziom wiedzy w kilku obszarach takich jak: język angielski, wiedza

o udziałowcach Baltic Hub, prawo pracy, znajomość branży morskiej oraz naszych wewnętrznych 

regulaminów. Celem tego etapu było wskazanie uczestnikom oczekiwań dotyczących wiedzy

i kompetencji na stanowiskach kierowniczych oraz przekazanie indywidualnych informacji 

zwrotnych. W kolejnym etapie w oparciu o wyniki zostaną przygotowane i realizowane plany 

rozwoju. W 2023 roku planujemy zreplikować to podejście w dziale technicznym. 

Rozwój kariery

Usuwamy bariery zniechęcające kobiety do kariery w naszej branży. W 2022 roku z okazji 

Dnia Kobiet przygotowaliśmy kampanię „W Kobiecości Siła” prezentującą i doceniającą 

Panie pracujące w naszej firmie.  

DOBRA PRAKTYKA
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Bezpieczeństwo

Terminal kontenerowy to miejsce wymagające szczególnej uwagi i ostrożności. Całodobowy 

ruch wielu pojazdów oraz mniejszych i większych maszyn, pracujące suwnice przenoszące

w powietrzu tysiące kontenerów, liny cumownicze oraz śliska ze względu na wilgotność 

powierzchnia to tylko część ryzyk, z którymi codziennie spotykają się nasi pracownicy.

W Baltic Hub zarządzamy kwestiami bezpieczeństwa w sposób kompleksowy, stawiając 

zdrowie i życie naszych pracowników na pierwszym miejscu. System zarządzania BHP jest 

częścią Zintegrowanego Systemu Zarządzania. Dyrektor Działu ds. Zrównoważonego Rozwoju

jest odpowiedzialny przed Prezesem Zarządu w zakresie bezpieczeństwa i higieny pracy 

wszystkich pracowników. Każdy z dyrektorów i kierowników odpowiada za bezpieczeństwo

i higienę pracy własnej, swoich pracowników, gości oraz wszystkich osób niepodlegających mu 

bezpośrednio, ale prowadzących działalność w miejscu nadzorowanym przez niego.

Na straży bezpieczeństwa stoi nasza Polityka BHP, która obowiązuje w całej organizacji

i dotyczy wszystkich zatrudnionych. Zgodnie z jej zapisami zobowiązujemy się m.in. do: 

Przestrzegania wszystkich przepisów, regulaminów i zasad dotyczących

bezpieczeństwa pracy

Zapewnienia i utrzymywanie wyposażenia technicznego w dobrym i bezpiecznym stanie

Przekazywania pracownikom instrukcji i prowadzenie szkoleń BHP

Informowania kadry kierowniczej o ich osobistej odpowiedzialności za bezpieczeństwo 

wszystkich swoich pracowników

Uświadamiania i zachęcania pracowników do przejęcia osobistej odpowiedzialności

za bezpieczeństwo swoje i innych osób 

Prowadzenia badań i pomiarów szkodliwych dla zdrowia czynników występujących

w miejscu pracy 

Opracowania procedur zapewniających pełne uwzględnienie czynników istotnych z punktu 

widzenia bezpieczeństwa i ochrony zdrowia pracowników 

Zapewnienie stosownej ochronnej odzieży roboczej odpowiedniej do warunków pracy

i obowiązków pracownika

Zapewnienie możliwości udzielenia pierwszej pomocy 



Baltic Hub | Raport Zrównoważonego Rozwoju 2022 47

Dla każdego ze stanowisk przygotowaliśmy karty oceny ryzyka. W ich opracowywaniu 

uwzględniliśmy opinie pracowników i Społecznego Inspektora Pracy. Wszyscy pracownicy 

przechodzą odpowiednie szkolenie BHP i są zapoznawani z zagrożeniami specyficznymi dla ich 

roli i stanowiska przez swojego przełożonego. Każda osoba zatrudniona otrzymuje kartę oceny 

ryzyka i musi potwierdzić pisemnie, że rozumie jej zapisy i jest świadoma możliwych zagrożeń. 

Wdrożyliśmy również system zgłaszania sytuacji potencjalnie wypadkowych – wszystkie takie 

zgłoszenia są dokładnie badane i w razie potrzeby podejmowane są działania zarządzania 

ryzykiem. Pracownicy służby BHP mogą wstrzymać pracę, jeśli uznają, że zagraża ona 

bezpieczeństwu, a przełożeni nie dopuszczą pracowników do wykonywania jakichkolwiek 

czynności, jeśli uznają je za niebezpieczne. Ponadto pracownicy mają prawo odmówić 

wykonywania wszelkich czynności, które mogą zagrażać ich zdrowiu lub życiu i nie mogą

być za to pociągnięci do odpowiedzialności.

Regularnie prowadzimy szkolenia BHP. Pracownicy odbywają m.in.:

Dodatkowo, wprowadziliśmy też obowiązkowe szkolenia z zasad bezpieczeństwa 

obowiązujących w Baltic Hub dla wszystkich podwykonawców realizujących dla nas swoje 

usługi na terenie terminalu. 

Szkolenia wstępne i okresowe BHP 

Szkolenia stanowiskowe 

Szkolenie przeciwpożarowe

Szkolenie z pierwszej pomocy

Szkolenie w zakresie pracy na wysokości

 

Dbamy też o zdrowie pracowników. Zapewniamy ergonomiczne krzesła i podnoszone biurka 

dla pracowników administracyjnych, fotele masujące i drabinki rozciągające w pokojach 

socjalnych. Regularnie zapraszamy też na spotkania dotyczące zdrowego odżywiania. 

DOBRA PRAKTYKA



W styczniu 2022 roku zorganizowaliśmy coroczny Tydzień Bezpieczeństwa, który 

koncentrował się na haśle „Docenianie Życia”. Częścią obchodów były filmy od kadry 

zarządzającej Grupą PSA wyświetlane na ogólnodostępnych monitorach. Zorganizowaliśmy 

też konkurs dla pracowników – zachęcaliśmy pracowników do przesłania zdjęcia lub filmów 

obrazujących sytuacje z życia prywatnego, które najlepiej zobrazują hasło przewodnie 

Tygodnia Bezpieczeństwa. 

W 2022 roku prowadziliśmy też program zachęcający do szczepień przeciwko COVID-19. 

Zobowiązaliśmy się wobec pracowników, że jeśli 70% pracowników zostanie w pełni 

zaszczepionych przeciwko Covid-19, to wszyscy zaszczepieni otrzymają dodatkowy dzień
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Zachęcamy pracowników do bezpiecznych postaw również przez cykliczny konkurs 

Bezpieczny Pracownik Kwartału. Oceniamy zachowania osób zatrudnionych pod

kątem 10 zasad: 

Pracownicy, którzy otrzymają tytuł Bezpiecznego Pracownika Kwartału, mają możliwość 

wskazania lokalnego celu charytatywnego, na który przekazane zostaje dwa tysiące złotych.  

Raportowanie sytuacji potencjalnie wypadkowych i/lub zagrożeń oraz podejmowanie 

natychmiastowych działań ograniczających lub eliminujących zagrożenie 

Udział w konkursach BHP i PPOŻ

Reagowanie na rażące zaniedbanie/łamanie zasad BHP przez współpracowników

i inne osoby przebywające na terenie terminala

Nieuleganie ani niepowodowanie wypadków (w statystyce kwartalnej)

Proponowanie rozwiązań mających na celu poprawę bezpieczeństwa

Udział w szkoleniach wewnętrznych organizowanych przez Pracodawcę

Dbanie o bezpieczeństwo swoje i współpracowników

Wykazywanie chęci zdobywania wiedzy/informacji z tematyki BHP

Zgłaszanie propozycji aktualizujących stanowiskowe dokumentacje BHP, np. 

instrukcje, procedury, karty ryzyka

DOBRA PRAKTYKA
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urlopu wypoczynkowego. Kolejny dodatkowy dzień zostałby przyznany po przekroczeniu 

progu 90% zaszczepionych członków załogi.

We wrześniu 2022 roku zorganizowaliśmy Aktywy Dzień BHP. Zaprosiliśmy na teren zakładu 

pracowników wraz z rodzinami i zorganizowaliśmy szereg edukacyjnych atrakcji związanych

z bezpieczeństwem. Do dyspozycji były zajęcia z pierwszej pomocy w inscenizowanych, 

realistycznych sytuacjach wypadkowych oraz możliwość przetestowania specjalnych „alkogogli”. 

Dużym zainteresowaniem wśród pracowników i rodzin cieszyły się również widowiskowe 

zrzuty różnych elementów z wysokości demonstrujące, jak ważne jest noszenie hełmu 

ochronnego oraz kontrolowane zgniecenie wraku samochodu przez kontener. Dodatkowymi 

atrakcjami były symulator dachowania oraz instruktaż prawidłowego chwytania ładunków. 

Zorganizowaliśmy również Bieg Charytatywny na 2,5 km, z którego dochód został przekazany 

na leczniczy wyjazd do USA jednej z pracownic Baltic Hub. 

Aktywny dzień BHP



Odpowiedzialność
Społeczna
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Cleaning Day
wrzesień 2022 rok
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Wizja i cele CSR

Odpowiedzialność społeczna to integralna część naszej strategii biznesowej oraz przede 

wszystkim jedna z najważniejszych wartości, które wyrażają się w codziennej pracy Baltic Hub. 

Wizja i cele CSR naszej firmy są odpowiedzią na wyzwania, jakie stawiają przed nami zasady 

zrównoważonego rozwoju biznesu. Opierają się one na trzech głównych filarach:

W Baltic Hub działamy globalnie, jednak nie zapominamy o naszych sąsiadach. Od lat angażujemy 

się w lokalne przedsięwzięcia, wspieramy ważne dla mieszkańców inicjatywy społeczne,

a działania na rzecz najbliższego otoczenia traktujemy jako naszą odpowiedzialność. Czujemy

się częścią Pomorza Gdańskiego oraz sąsiadujących z nami dzielnic, dlatego chcemy dbać

o mieszkańców regionu oraz angażować się w przedsięwzięcia poprawiające jakość ich życia. 

Wizja CSR: Bezkompromisowe podejście do bezpieczeństwa i szacunek dla społeczności 

lokalnej oraz środowiska naturalnego.

Cele CSR:

dbanie o zasoby naturalne, bezpieczeństwo pracy na terminalu oraz minimalizowanie 

potencjalnych zagrożeń, które możemy kreować dla otoczenia

wspieranie pracowników oraz społeczności lokalnych w zachowaniu zdrowia, aktywności 

fizycznej oraz intelektualnej

odpowiedzialne i etyczne zachowanie wobec pracowników oraz partnerów biznesowych

Środowisko
i bezpieczeństwo

Społeczność
lokalnaPracownicy



Sfinansowaliśmy nowe meble i sprzęt dla Biblioteki społecznej tworzonej od 2008 roku 

przez mieszkańców wyspy Stogi. Stowarzyszenie, które prowadzi Bibliotekę otrzymało 

nowe wykładziny dywanowe, zasłony oraz aparat fotograficzny, kamery, rzutnik, ekran, 

krzesła i regał do sali koncertowej. Biblioteka powstała bez urzędowego wsparcia, 

wspólnymi siłami mieszkańców, a jej głównym celem jest „naprawa i upiększanie

okolicznego świata”. 

Pomogliśmy w utworzeniu nowoczesnej, dostosowanej do potrzeb uczniów sali do 

warsztatów krawieckich w Szkole Podstawowej nr 72 im. Obrońców Westerplatte na 

Stogach. Sala, z której mogą również korzystać rodziny uczniów, wyposażona jest

w maszyny, lampki, zestaw igieł i manekiny, na których można mierzyć ubrania oraz

sprzęt do tworzenia nadruków czy przycinania tkanin. 

Stworzyliśmy kreatywną przestrzeń do zabawy i nauki przy szkole nr 61 w Gdańsku Przeróbce. 

Na naturalnym placu zabaw, bogatym w innowacyjne rozwiązania i uwzględniającym przyrodę, 

jako oś projektu znalazły się m.in. kuchnia błotna. Kuchnia, zbudowana z drewnianych 

elementów, jest miejscem, w którym dzieci mogą bawić się w gotowanie z błota, liści, gałązek 

czy kasztanów. Mają one także dostęp do sprzętów kuchennych, takich jak garnki, patelnie, 

łyżki oraz do świeżej wody. Obok kuchni powstał też tor przeszkód. 

Zorganizowaliśmy Gry Parkowe, czyli imprezy rekreacyjne i sportowe promujące aktywne 

spędzanie czasu i poznawanie ciekawych miejsc, głównie parków i terenów leśnych oraz 

wspólną zabawę na świeżym powietrzu. Gry odbyły się w formie marszu lub biegu na 

orientację. Dla uczestników przygotowane zostały kolorowe mapy, cztery ciekawe trasy

o różnym stopniu trudności oraz ciepła herbata. Na mecie każdy otrzymał pamiątkowy 

medal i wziął udział w losowaniu atrakcyjnych nagród.
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Program grantowy „Busole”

W 2022 roku flagowym programem dedykowanym lokalnym społecznościom był program 

grantowy Busole. Jego celem było wyłonienie i sfinansowanie projektów, które najlepiej 

odpowiadają potrzebom mieszkańców okolicznych dzielnic. Do konkursu zgłosiło się

18 organizacji, szkół, przedszkoli i fundacji działających na terenie sąsiednich dzielnic – Stogi, 

Przeróbka i Krakowiec-Górki Zachodnie. Jury, które tworzyli przedstawiciele Baltic Hub, Portu 

Gdańsk i Uniwersytetu Gdańskiego nagrodziło siedem projektów związanych ze środowiskiem, 

edukacją, lokalną historią oraz przeciwdziałaniem wykluczeniu określonych grup społecznych. 



Nasz grant dzielnicowy Busole został wyróżniony w konkursie Innowator ESG, 

organizowanym przez Polskie Stowarzyszenie ESG w kategorii S-Innowacja w obszarze 

społecznym oraz otrzymał nagrodę Gryf Pomorski w kategorii „Lidera Odpowiedzialności 

Społecznej” wśród średnich i dużych przedsiębiorstw województwa pomorskiego. 

Organizatorzy uznali, że Busole są projektem umacniającym pozycję Baltic Hub jako 

wiodącego „lokalnego obywatela” oraz dobrego sąsiada wśród przedsiębiorstw działających 

w Gdańsku i na terenie całego Trójmiasta. Uzupełnieniem tych nagród było również 

otrzymanie nagrody Gryfa Gospodarczego, który nieprzerwanie od 2000 roku jest 

przyznawany w województwie pomorskim dla najlepiej rozwijających się firm w regionie. 

DOBRA PRAKTYKA

Sfinansowaliśmy zorganizowany przez Dom Pomocy Społecznej Ostoja cykl otwartych dla 

społeczności lokalnej wykładów, pokazów, zajęć sportowych, spotkań i warsztatów dla 

seniorów z zakresu dietetyki, zdrowia psychicznego, aktywności, rehabilitacji i rekreacji. Do 

prowadzenia zajęć zostali zaproszeni specjaliści z różnych dziedzin życia – lekarze, dietetycy, 

fizjoterapeuci, sportowcy i trenerzy. Pomogliśmy też zorganizować festyn „Senioriada”, który 

zachęcał starsze pokolenie do większej aktywności fizycznej, pomagał wykorzystać zdobytą 

na warsztatach wiedzę oraz zapobiegł wykluczeniu społecznemu poprzez zaproszenie na 

Festyn całych rodzin i dzieci, które mogły wziąć udział w zawodach sportowych razem

z seniorami. 

Wsparliśmy aktywizację sportową młodych mieszkańców Przeróbki, Stogów, Krakowca

-Górek Zachodnich i pomogliśmy zorganizować bezpłatne zajęcia sportowe w obiektach 

klubu Drakkar. Dzieci i młodzież mogły uczestniczyć m.in: w treningach na hali sportowej, 

siłowni, ergometrach wioślarskich, zabawach biegowych, zajęciach na łodziach wioślarskich 

i kajakach. Zajęcia przeznaczone były dla wszystkich chętnych dzieci i młodzieży

w przedziale od 11 do 18 lat, bez względu na poziom sportowy czy predyspozycje fizyczne. 

Współorganizowaliśmy również projekt Aktywni w Naszej Dzielnicy, którego beneficjenci

– mieszkańcy okolic naszej firmy – zapoznali się z techniką makramy i samodzielnie mogli 

wykonać ozdoby i przedmioty codziennego użytku. Dzieci zrobiły także mydła glicerynowe 

oraz ekologiczny kalendarz adwentowy. Dodatkowo, uczestnikom przybliżona została nowa 

forma ruchu – Animal Flow. Dla dorosłych w ramach projektu zorganizowano spotkania 

przybliżające techniki walki ze stresem.
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W 2022 roku podjęliśmy szereg działań społecznych, m.in.:

Przyłączyliśmy się do akcji sprzątania plaży na gdańskich Stogach w ramach projektu

„Mój Bałtyk” organizowanego przez redakcję „Dziennika Bałtyckiego”. Wspólnie

z mieszkańcami pobliskich dzielnic, turystami i uczniami kilku gdańskich szkół oczyściliśmy 

plażę z plastikowych i szklanych butelek, siatek, niedopałków, papierów, a nawet

starego telewizora. 

Przez cały 2022 rok prowadziliśmy kampanię bezpieczeństwa dla kierowców ciężarówek 

#SZANUJMYSIĘ. Przygotowaliśmy film o bezpiecznym transporcie na terenie terminalu, 

ulotki, plakaty oraz konkurs o bezpieczeństwie z nagrodami. 

Zebraliśmy  pieniądze oraz żywność, ubrania, zabawki i artykuły papiernicze dla Szlachetnej 

Paczki. W 2022 roku pomoc trafiła do jednej z potrzebujących rodzin w dzielnicy Stogi

w sąsiedztwie naszej spółki. Baltic Hub wspiera Szlachetną Paczkę od kilku lat.

Wraz z Portem Gdańskim  zorganizowaliśmy Kino Letnie na Stogach, czyli projekcje filmów 

pod gołym niebem na plaży. Wydarzenie co roku cieszy się dużą popularnością wśród 

mieszkańców i turystów odwiedzających plażę na Stogach. 

Współpracowaliśmy z Fundacją „Inspirujące Przykłady”, która od lat prowadzi działalność 

upowszechniającą przedsiębiorczość wśród młodych ludzi oraz promuje zasady etyki

w działalności gospodarczej. Jednym z głównych celów Fundacji „Inspirujące Przykłady”

jest zachęcenie uczniów do wyjścia poza bezpieczne mury szkoły, poszerzanie horyzontów

i obudzenia w sobie marzeń. Wizyty w największych, pomorskich firmach mają pomóc 

młodzieży w podjęciu decyzji o kierunku dalszej edukacji oraz przekonać młodych, że

dobra praca czeka na nich nie tylko poza granicami kraju.

Zostaliśmy sponsorem akcji „Wielkie poruszenie na gliwickim terenie – kręcimy kilometry 

dla gliwickiego hospicjum”, w której uczniowie Szkoły Podstawowej z Oddziałami 

Integracyjnymi nr 21 w Gliwicach przejechali na rowerach trasę z Gliwic na Hel. Za każdy

z ponad 700 kilometrów pokonanych w siedem dni nasza firma zapłaciła pięć zł – pieniądze 

trafiły na rzecz rozbudowy Hospicjum Miłosierdzia Bożego. Podczas szóstego, 

przedostatniego dnia wyprawy, ekipa rowerowa odwiedziła Baltic Hub. 

Działania społeczne
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W Pruszczu Gdańskim grupę przywitali przedstawiciele naszej drużyny rowerowej. 

Wspólnie przejechali do terminalu, gdzie uczestnicy wyprawy mogli zobaczyć i dowiedzieć 

się, jak wygląda obsługa największych kontenerowców na świecie. Dzieci zjadły na miejscu 

obiad i otrzymały upominki.

Kolejny rok z rzędu zaangażowaliśmy się w akcję charytatywną „Sztafeta Nadziei”. Ideą 

sztafety jest uzbieranie jak największej liczby przebiegniętych i przejechanych kilometrów

w ciągu 24 godzin. Mieszkańcy Trójmiasta, pracownicy Baltic Hub oraz przedstawiciele 

różnych organizacji i klubów w 2022 roku osiągnęli rekordowy wynik – 23 489 km.

Za każdy przebiegnięty lub przejechany kilometr, Baltic Hub przekazał złotówkę na rzecz 

Pomorskiego Hospicjum dla Dzieci.

Kino letnie na Stogach (fot. Port Gdańsk)
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Z pomocą dla uchodźców, którzy często musieli zostawić na Ukrainie dorobek całego życia, 

działaliśmy także w porozumieniu z organizacjami pozarządowymi i humanitarnymi: 

Wsparliśmy Polski Czerwony Krzyż – zebrane fundusze zostały przeznaczone na zakup 

żywności, odzieży i zaspokojenie innych priorytetowych potrzeb

Przekazaliśmy środki na rzecz UNICEF – pieniądze zostały przeznaczone na zapewnienie 

dzieciom bezpiecznego schronienia, wsparcia psychologicznego oraz opieki medycznej

Poprzez Stowarzyszenie Wioski Dziecięce (SOS Wioski Dziecięce) wsparliśmy finansowo 

porzucone dzieci i rodziny zastępcze na Ukrainie

Pomagamy Ukrainie

Szczególnym powodem naszego zaangażowania w 2022 roku były działania związane z wojną 

w Ukrainie. W Baltic Hub zareagowaliśmy praktycznie natychmiast po wybuchu agresji Rosji na 

Ukrainę. Dzięki ogromnemu zaangażowaniu naszych pracowników, obywatele Ukrainy, którzy 

stali się ofiarami wojny, otrzymali pomoc rzeczową i finansową. Pomoc była przekazywana 

potrzebującym zarówno bezpośrednio, jak i poprzez organizacje pozarządowe i charytatywne.

Podjęliśmy szeroką współpracę z Powiatowym Centrum Młodzieży w Garczynie koło 

Kościerzyny, gdzie znalazło schronienie 120 dzieci z ukraińskich domów dziecka. Wzięliśmy 

udział w doposażeniu kuchni w ośrodku, dzięki czemu nie ma już konieczności korzystania

z zewnętrznego cateringu. Przekazaliśmy także sześć laptopów i jeden komputer stacjonarny 

dzieciom z ośrodka oraz zainicjowaliśmy zbiórkę finansową na rzecz ośrodka wśród 

pracowników. Każda wpłacona przez pracowników złotówka została podwojona przez naszą 

spółkę. Za uzbieraną kwotę kupiliśmy karty przedpłacone do sklepów odzieżowych, gdzie 

dzieci z ośrodka zaopatrzyły się w ubrania i buty.

Obywatele Ukrainy otrzymali również wsparcie w zakresie pomocy medycznej. Pracownicy 

Baltic Hub wspólnie z naszym udziałowcem – Grupą PSA – zebrali zestawy do udzielania 

pierwszej pomocy, w akcji zainicjowanej przez jednego z naszych pracowników pochodzącego 

z Ukrainy. Część apteczek przekazaliśmy na rzecz Batalionu Medycznego „Hospitalieri”, który 

prowadził zbiórkę na pomoc medyczną dla żołnierzy. Większość przekazaliśmy bezpośrednio 

na granicę polsko-ukraińską.
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Przekazaliśmy środki na rzecz Polskiej Akcji Humanitarnej na pomoc bezpośrednią (żywność 

i inne formy wsparcia) dla osób, które musiały uciekać ze swoich domów. Wsparciem objęte 

zostały zarówno osoby przebywające na Ukrainie, jak i uchodźcy w Polsce;

W ramach zbiórki na rzecz Fundacji Gdańsk Pomaga przekazaliśmy fundusze na realizację 

działań pomocowych przez organizacje pozarządowe, które już prowadzą działalność 

humanitarną na Ukrainie oraz na pomoc udzielaną społeczności ukraińskiej w Gdańsku;

Wsparliśmy także finansowo ośrodek należący do Duszpasterstwa Ludzi Morza Centrum 

Stella Maris w Gdyni, w którym bezpieczne schronienie znalazło 48 osób z ukraińskich 

rodzin marynarzy i ludzi morza.

Pakowanie apteczek dla Ukrainy



Członkostwa i inicjatywy branżowe
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We współpracy z lokalnymi i międzynarodowymi organizacjami nasz terminal stał się częścią 

nie tylko światowej społeczności morskiej, ale także tej lokalnej. Działając wspólnie 

przyczyniamy się do rozwoju polskiej gospodarki i międzynarodowego łańcucha dostaw. 

Współpracujemy również w ten sposób z naszymi interesariuszami, uczestniczymy

w spotkaniach, konferencjach oraz akcjach.

Baltic Hub współpracuje z kilkoma krajowymi i regionalnymi organizacjami i agencjami, aby wspierać

i budować silne relacje z wpływowymi przedsiębiorcami krajowymi i międzynarodowymi.

Pracodawcy Pomorza

Organizacja „Pracodawcy Pomorza” jest członkiem Konfederacji Lewiatan, powołanej 
do reprezentacji regionalnych pracodawców w Unii Europejskiej.

Gdański Klub Biznesu

Gdański Klub Biznesu to stowarzyszenie przedsiębiorców, menedżerów
i intelektualistów Pomorza. Powstał w 1994 roku, a jego misją jest aktywizacja gospodarki, 
wzajemne wspieranie się przedsiębiorców, a także rozwój kultury, edukacji i ochrony 
zdrowia jako niezbędnych czynników tworzenia dobrobytu i rozwoju regionu.

Business Centre Club

BCC to prestiżowy klub przedsiębiorców i największa statutowa organizacja 
indywidualnych pracodawców w Polsce. W sumie firmy jego członków osiągają przychody 
przekraczające 200 mld zł, zatrudniają ponad 400 tys. osób, a ich siedziby mieszczą się
w blisko 250 miastach.

Konfederacja Lewiatan

Polska organizacja biznesowa, która poprzez prowadzony dialog z administracją 
publiczną ma wpływ na kształt polskiego prawa, oraz otrzymuje wsparcie
i narzędzia do rozwoju biznesu swoich członków.

Amerykańska Izba Handlowa w Polsce  (AmCham)

Amerykańska Izba Handlowa w Polsce jest wiodącym głosem międzynarodowych 
inwestorów w Polsce. Zrzesza ponad 300 firm reprezentujących szeroki zakres sektorów, 
w tym 80 firm z listy Fortune 500. Członków łączy chęć budowania powiązań i rozwoju 
rynku biznesowego w Polsce.
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List podsumowujący

W Baltic Hub naszym priorytetem jest świadome budowanie pozycji lidera w sektorze morskim 

przy jednoczesnym uwzględnieniu czynników ekonomicznych, społecznych i środowiskowych. 

Oprócz ścisłego przestrzegania zasad bezpieczeństwa w miejscu pracy i szacunku dla 

społeczności, nasza odpowiedzialność obejmuje również ochronę środowiska. Dbając zarówno

o stabilność finansową, jak i rozwój społeczno-gospodarczy Polski, jesteśmy świadomi znaczenia 

jakości wykonywanej przez nas pracy.

 

Zgodnie z naszymi analizami, znaczący wpływ społeczny przedsiębiorstw wynika

z połączenia elementów makroekonomicznych, społecznych i biznesowych, które współdziałają 

na rzecz ogólnego dobrobytu. Na strategię naszej firmy duży wpływ ma zrozumienie

i zaangażowania w ideę zrównoważonego rozwoju. Aby tworzyć skuteczne

i wydajne inicjatywy, nieustannie pracujemy nad integracją naszego planu handlowego

z naszą strategią zrównoważonego rozwoju.

 

Naszym celem jest zapewnienie komfortu, bezpieczeństwa i wpływu na środowisko przy 

jednoczesnej maksymalizacji jakości. Przy podejmowaniu decyzji biznesowych priorytetowo 

traktujemy zrównoważony rozwój. Nasz terminal funkcjonuje w sposób minimalizujący szkodliwy 

wpływ na środowisko. Podejmujemy również środki zapobiegawcze w przypadku potencjalnie 

negatywnego wpływu na środowisko.

W Baltic Hub aktywnie wspieramy lokalne społeczności, inwestując w projekty edukacyjne dla 

szkół i uczelni, promując aktywność fizyczną wśród dzieci i młodzieży oraz pomagając osobom 

starszym. Jesteśmy świadomi wymagań środowiska naturalnego. Jesteśmy zaangażowani

w rozwój naszej firmy, jednocześnie chroniąc środowisko i społeczność, w której funkcjonujemy.

Dominika Milion
Dyrektor ds. Zrównoważonego Rozwoju
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Magdalena Jagła  
Koordynator ds. Marketingu i Komunikacji

Marta Kaczorowska
Ekspert ds. Marketingu i Komunikacji

magdalena.jagla@baltichub.com

marta.kaczorowska@baltichub.com

Dominika Milion
Dyrektor ds. Zrównoważonego Rozwoju

dominika.milion@baltichub.com

Baltic Hub Container Terminal Sp. z o.o.

ul. Kontenerowa 7, 80-601 Gdańsk, Polska
tel.: +48 587 376 317
e-mail: office@baltichub.com

Kontakt

A MEMBER OF THE GROUP

https://dctgdansk.pl/
https://www.linkedin.com/in/magdalena-jag%C5%82a-7b060212b/
https://www.linkedin.com/in/dominika-milion-a307b121/
https://www.linkedin.com/in/marta-kaczorowska-3b619649/
https://www.linkedin.com/company/baltichubcontainerterminal/
https://www.facebook.com/BalticHubContainerTerminal





